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Cykelclinics 
• Skoj på hoj (4–8 år och 9–12 år)
• Familjeclinics (från 13 år)
• Bromsa/svänga
• Flowtracks mm. 

Cykla Vasaloppet

MTB FREESTYLE  
SHOW 

Upplev volter och  
cykeltricks i världsklass.  

Efter avslutad show  
är det din tur att testa. 

 7 DAGAR, 6 LOPP, 30 AKTIVITETER,  
10 ATTRAKTIONER OCH MASSOR AV  
UTSTÄLLARE I SAMARBETE MED SKISTAR

Läs mer på vasaloppet.se

FREDAG 8 AUGUSTI 
Ungdomscykelvasan, 32 km
Cykelvasan Öppet Spår, 96 km
Cykelvasan 30, 32 km
Cykelvasan 45, 45 km

LÖRDAG 9 AUGUSTI 
Cykelvasan 90, 96 km

DET FINNS ETT 
LOPP FÖR ALLA! 

Anmäl dig på 
vasaloppet.se

CYKELVASASPRINTEN 
Nordiska eliten gör upp om ära 

och prispengar. Räkna med mycket fart 
och spänning! 

Social Rides 
Utvecklande cykling  
varje dag för dig som vill 
uppleva vacker fjäll- 
cykling tillsammans.  

Queen & King of the hill 
Vem är snabbast upp för  
berget? Öppen tävling  
för alla som gillar att cykla 
uppför! 

BARNENS VASALOPP  
   CYKEL i lekfull bana

Vasaloppet Bike Expo 
 Testa produkter från 50 varumärken, träffa de 
 ledande leverantörerna, skaffa cykelprylar och hämta  
 din nummerlapp. 

Breakfast Bike 
Cykla och ta en fika tillsammans 
med eliten inför Cykelvasan 90. 

Fler kvinnor i spåret  
– cykelclinic
Härlig tur för enbart kvinnor. 

Afterbike 
TORSDAG 7 AUGUSTI 
FREDAG 8 AUGUSTI

Satsa på ergonomi och 
rörelse på arbetsplatsen!
På senare år har allt fler företag insett vikten av att låta 
själva arbetsplatsen locka till rörelse. I den femte upplagan av 
trendrapporten Framtidens arbetsliv visar resultatet att mer än 
hälften av de tillfrågade arbetar på kontor som uppmuntrar till 
fysisk aktivitet, det är en ökning med över 23 procent från 2023. 

Med större möjligheter till fysisk aktivitet följer även ökad 
nöjdhet med arbetsplatsen. 86 procent av de som arbetar på 
arbetsplatser som uppmuntrar fysisk aktivitet är nöjda med sin 
arbetsmiljö.

Läs mer om vad som är viktigt för en attraktiv arbetsplats: 
www.castellum.se/framtidens-arbetsliv 

81%
tycker att kontorsmiljön är 
ganska eller mycket viktig vid 
val av arbetsplats.

Tips på höstläsning: 

Framtidens  
arbetsliv
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//LEDAREN

//LEDAREN

DEN 22 MARS 2025 är en historisk 
dag för den svenska polisidrotten. 
Svenska Polisidrottsförbundet firar 
då 100 år – ett sekel av engagemang, 
prestationer och gemenskap inom 
polisidrotten. Från de första stegen 
på 1920-talet till dagens breda och 
välorganiserade tävlingsverksamhet 
har polisidrotten varit en viktig del av 
yrkeskåren, både som en källa till fysisk 
utveckling och som en samlande kraft 
för medarbetare inom polisen över 
hela landet.

Själv fick jag min första kontakt 
med den organiserade polisidrotten i 
slutet av 80-talet, när jag började med 
polisfemkamp. Det blev en inkörsport 
till en värld av organiserad träning, täv-
lingsanda, kamratskap och en djupare 
förståelse för idrotten som en viktig 
del i vår yrkesroll. Polisidrott hand-
lar ju om så mycket mer än att vinna 
medaljer – det handlar om att utmana 
sig själv, utvecklas och skapa livslånga 
vänskapsband.

Genom åren har polisidrottare 
tävlat i en imponerande bredd av 
sporter. Klassiska grenar som friidrott, 
skytte och orientering har alltid haft en 
självklar plats, men också lagsporter 
som fotboll och innebandy har engage-
rat många. Simning, brottning, cykel, 
judo och skidåkning är några exempel 
på andra idrotter där polisanställda 
har gjort avtryck både nationellt och 
internationellt. Och naturligtvis har 
polisens egna idrotter – så som till ex-
empel polisfemkamp, mångkamp och 
springskytte – varit unika inslag som 
speglat yrkets krav på mångsidighet 
och uthållighet.

Under 100 år har vi sett fantastiska 
prestationer från polisidrottare som 
inte bara tävlat mot varandra utan 
också representerat Sverige i interna-
tionella sammanhang. Vi har bevittnat 
imponerande insatser, där idrotten 

även fungerat som en viktig länk mel-
lan oss anställda och samhället.

Men det största arvet efter 100 år 
av polisidrott är ändå gemenskapen. 
Mötena vid tävlingar, träningsläger och 
mästerskap har skapat band mellan 
kollegor från olika delar av landet, och 
i många fall även över landsgränserna. 
Dessa möten har inte bara stärkt oss 
som idrottare utan också i vår yrkesroll 
och som människor.

När vi nu ser framåt mot nästa 
sekel av polisidrott är det med stolthet 
vi kommer att fortsätta utveckla vår 
polisidrott och inspirera kommande 
generationer av polisanställda att hitta 
vägen till idrotten – precis som jag själv 
gjorde på 80-talet.

Grattis Svenska Polisidrottsför-
bundet – och grattis till oss alla som 
fått vara en del av denna fantastiska 
historia!

MICHAEL FETZ
Ordförande, Svenska Polisidrottsförbundet

100 år av gemenskap 
och idrottsglädje 
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//LEDAREN

TEXT>> LINA BERGLUND 
FOTO: ENVATO ELEMENTS, KUNGLIGA BIBLIOTEKET

Polisidrotten har en lång och stolt historia, 
från olympisk dragkamp 1912 till dagens 
breda tävlingsutbud. Genom årtionden 
har vissa saker förändrats och vissa är sig 
lika. Lina Berglund har djupdykt i arkiven 
och gjort en historisk tillbakablick på 
polisidrottens utveckling.

En historisk 
tillbakablick 
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SÅ STARTADE ALLT 
Det är lätt att tro att Polisidrotten 
startade med två närliggande polis-
stationer som ville göra upp om vem 
som var starkast, vem som kunde 
springa fortast eller göra upp om vem 
som var bäst i fotboll, men så var det 
inte. Det hela började mer storslaget. 
Stockholmspolisen samlade ihop ett 
gäng starka polismän som kunde ställa 
upp i dragkamp mot Londonpolisen 
vid olympiaden på Stockholm Stadion 
1912 (se foton i urklippet på nästa 
sida). 

Dragkamp var en prestigegren och 
Londonpolisen var obesegrade när de 
kom till Stockholm för de olympis-
kaspelen. Stockholmspolisen lyckades 
ta en sensationell seger och hemma-
publiken firande stadens polismän i 
kvarteren kring Stureplan genom att 
skandera ”polisen vann, polisen vann”.  

I den tidiga polisidrotten tävlade 
många poliser och lag bestående av po-
liser i civila tävlingar. Det utvecklades 
sedan till arrangemang som endast var 
öppna för poliser.

SÖKANDE I ARKVIEN
Inför jubileumsåret besökte jag Kungli-
ga biblioteket i Stockholm för att ta del 
av polisidrottens historia. Kungliga bib-
lioteket är Sveriges nationalbibliotek 
och där arkiveras allt skriftligt material 
som ges ut i Sverige. Den äldsta arti-
keln om Svenska Polisidrottsförbundet 
hittade jag i tidningen Polisidrott från 
1933 (urklippet på nästa sida). Det är 
samma namn som vi har på tidningen 
idag, men då gavs den ut av Stock-
holmspolisens idrottsförening med ett 
sommarnummer och ett vinternum-
mer varje år. 

Svenska polisidrottsförbundet om-
nämns första gången i Vinternumret av 
Polisidrott 1935-1936. Det skrivs då 
att ett beslut fattades i Stockholm 22 
mars 1925 att bilda förbundet och att 
det konstituerande mötet hölls under 
sommaren samma år i Göteborg där 
den första styrelsen valdes. 

POLISIDROTTEN SPRIDS ÖVER LANDET
1944 ges tidningen Polisidrott ut av 
Svenska Polisens idrottsförbund. 
Tidningen utkommer varannan månad 
och bevakar polisidrotten över hela 
landet. 

Under de tidiga åren fanns grenar 
på programmet som fallit bort idag; 
brottning, boxning, sabelfäktning och 
telefonmatcher i friidrott. Telefonmat-
cherna gick till så att de tävlande ut-
förde sina grenar på hemmaorten och 
rapporterade in sina resultat via telefon 
till tävlingsledningen. På det sättet 
sparades det in på resekostnaderna. 

På 1960 talet ges tidningen Po-
lisidrott ut av Svenska polisens idrotts 
och skytteförbund. >>

”Under de tidiga 
åren fanns grenar på 
programmet som fallit 
bort idag; brottning, 
boxning, sabelfäktning 
och telefonmatcher  
i friidrott.” 

Kungliga biblioteket.

Välklädda konstaplar på omslaget till sommarnumret av 1934 års Polisidrott.

//POLISIDROTT - EN HISTORISK TILLBAKABLICK
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 Tidningarna från 1960-talet bestod 
precis som dagens tidningar mestadels 
av tävlingsreferat. Arrangörerna satsade 
på storslagna invigningar. Falupolisens 
idrottsklubb hade bekymmer med 
snöbrist inför skidtävlingarna 1964, 
men när det var dags för invigning så 
täcktes gatorna i Falun av snö och del-
tagarna gick fackeltåg genom staden till 
Kristine kyrka där invigningsceremo-
nin hölls (se urklipp på nästa sida). Där 
talade ordförande i polisidrottsfören-
ingen, prosten och solosång framfördes 
av en polis från Hedemora. Idag läggs 

inte lika mycket krut på invigningar 
men kamratmåltider har vi kvar som 
tradition vid många av mästerskapen 
och det är en viktig del av arrange-
mangen. 

SAMMA FRÅGOR SOM FÖR 60 ÅR SEN
Jag har suttit styrelsen för svensk 
polisidrott i knappt tio år och under 
alla åren har den hetaste frågan varit 
vilka polisidrotts tävlingar ska få utövas 
på arbetstid. I Polisidrottstidningen 
från 1965 går det att läsa att ”10 polis 
SM är tjänst!” (se urklippen ovan). 

De idrotter som poliserna då fick rätt 
att tävla i på arbetstid var: brottning, 
simning, orientering och budkavle 
(orientringsstafett), polisfemkamp, 
polistrekamp, fältskytte, sportskytte, 
skidor och armégevär. Varje polisman 
fick utöva idrott under 10 dagar per år 
på arbetstid. 

I samma artikel går det att läsa att 
polisidrottsförbundet ska arbeta vidare 
med frågan om tjänstetid för idrott då 
de anser att alla polis-SM borde få ut-
övas på arbetstid. Den kampen är inte 
slut, vi arbetar vidare 2025. >>

Reportage om fotbollskamp 
mot kollegor i Finland. från 
Polisidrott nr 1 1964.

Urklipp från Polisidrott nr 7 1965.

//POLISIDROTT - EN HISTORISK TILLBAKABLICK
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SAMHÄLLET FÖRÄNDRAS 
I ett nummer av polisidrott från 1965 
finns en inbjudan till ”skolskjutning 
med armégevär” i Östersund. Det är 
ett grennamn som väcker helt andra 
associationer 2025. 

I min historiska tillbakablick i ar-
kiven syns kvinnor på omslaget första 
gången 1974. En bild på Luleåpolisens 
damlag i fotboll som vann Korpens 
division 1 (se urklipp ovan). Tider 
förändras och visst syns det tydligt att 
jämställdheten ökat under åren och att 
de kvinnliga poliserna blivit fler inom 
polisidrotten allt eftersom de blivit fler 
kvinnor inom poliskåren. 

Polishögskolan i Ulriksdal (Solna) 

lyckades 1974 samla  
70 av 220 studenter till  
skyttetävlingar med tjänstepistolen. 
Det var lovande tider för polisidrotten, 
de nya poliserna fostrades in i en kultur 
av polisidrott. Vår största utmaning 
framåt är att locka de nya, unga polis-
studenterna till vår verksamhet. Det 
gör vi genom att lyfta fram glädjen 
och gemenskapen som polisidrotten 
skapar. 

100 år av idrottsglädje, gemenskap 
och spänningen är väldokumenterat i 
alla polisidrottstidningar. Tack till alla 
som bidragit! Med hopp om många 
spännande tävlingar framöver i samma 
goda anda. 

Luleåpolisens damlag i fotboll blev första kvinnorna på omslaget 1974.

Den lite modernare grenen TCA från Polisidrott 2 2015.

70 av 220 studenter på polishögskolan deltog i skyttetävlingar 1974.

8 • polisidrott

Spänning 
från start 
till mål

SPM  x  TCA x STOCKHOLM

 

För andra året i rad arrangerade 
Stockholmspolisens IF Friidrott 
mångkampen Toughest Competitor 
Alive - TCA, som består av åtta gre-
nar, vilka alla genomförs på en och 
samma dag. Tyvärr var deltagarantalet 
inte lika stort som vid förra årets 
SPM-premiär. Dock var kämpaglöden 
och entusiasmen inte mindre bland 
dem som deltog.

Klockan 08.00 gick starten på Po-
lishögskolan i Sörentorp. Den första 

grenen var fem km terränglöpning. I 
herrklassen imponerade alla deltagare 
stort. Bästa tid stod Erik Månsson för. 
Han tog sig runt den tuffa terrängen på 
17,36 minuter. Erik var även bäst på 
denna gren förra året, men i år förbätt-
rade han till och med sin tid med fjor-
ton sekunder, vilket var imponerande. 
Utöver denna fina prestation sprang 
ytterligare två deltagare under nitton 
minuter. David Johansson, som gjorde 
sin premiär i TCA, trampade tyvärr 
snett i den kuperade terrängen och var 
tvungen att bryta.

Efter terränglöpningen och en 
stunds vila var det dags för uppvärm-
ning och genomgång inför kulstötning-
en, som var nästa gren på programmet. 
Kulstötning är för många av deltagarna 
något de endast utövar årligen på dessa 
TCA-tävlingar. Trots detta blev det någ-
ra långa stötar med varierad teknik. Paul 
Mossberg imponerade genom att stöta 
över tio meter tätt följd av Daniel Farray 
på 9,78. Bästa dam blev Malin Qvinn-
ström med en stöt på 7,47 meter.

Kulstötningen blev för många 
lite återhämtning för att sedan ladda 
om och värma upp benen igen inför 
momentet 100 meter sprint. Förhopp-
ningsvis har då den värsta mjölksyran 
lagt sig efter den första grenen, och 
benen är redo att prestera max under 

Malin Qvinnström i 
hinderbanan.

Sprint 100 meter damer. Från 
vänster Mkaela Kellner, Malin 

Qvinnström och Malin Gauffin.

polisidrott • 9

”Det roliga och härliga med TCA är, att man inte behö-
ver vara bäst i alla grenar för att vara med i toppstriden. 
TCA inbjuder som alltid till en rolig och familjär känsla.”

polisidrott • 9

”Det roliga och härliga med TCA är, att man inte behö-
ver vara bäst i alla grenar för att vara med i toppstriden. 
TCA inbjuder som alltid till en rolig och familjär känsla.”

12 • polisidrott

 Damer
1. Mikaela Kellner, Stockholm
2. Malin Gauffin, Stockholm
3. Malin Qvinnström, Norrköping

 Herrar
1. Erik Månsson, Falun
2. Paul Mossberg, Stockholm
3. Daniel Farray, Västervik

närmar sig dagens slut, och man har 
genomfört sex grenar.

Bland herrarna i denna klass var 
det mycket jämnt. Samtliga valde in-
gångsvikten 100 kg och klarade denna. 
Inför det andra lyftet höjde samtliga 
till 105 kg, förutom Daniel Farray som 
behövde poäng och tog 110 kg i sitt 
sista lyft. Bland damerna visade Malin 
Qvinsttröm var skåpet ska stå och pres-
sade lätt upp 77,5 kg - otroligt starkt av 
Malin!

Den sista och avgörande grenen var 
chins/pull-ups, där reglerna säger att 
man ska starta varje repetition häng-
andes på raka armar. På en signal, som 
sedan kommer var tredje sekund, ska 
man genomföra en pull-up. I de allra 

flesta fallen är det inte musklerna som 
sviker. Det är oftast handstyrkan och 
greppet, som gör att man faller.

Än en gång kom det bästa resul-
tatet i grenen (av samtliga deltagare), 
när Mikaela Kellner genomförde fyrtio 
godkända chins. Mikaela slog TCA-
rekordet på 36 chins. Det rekordet hade 
hon själv satt vid förra årets tävlingar.

I herrarnas slutspurt var det enormt 
spännande. Det skilde bara någon en-
staka poäng mellan dem, och det var 
osäkert in i det sista, vilka som skulle 
hamna på prispallen. Paul Mossberg 
vann chins-kampen med 29 stycken tätt 
följt av Daniel Farray och Erik Måns-
son, vilka båda svarade för 27 godkända 
chins.

SPM - TCA - Stockholm 9 maj 2015
Stockholmspolisens IF FriidrottPLACERINGAR

Det roliga och härliga med TCA är, 
att man inte behöver vara bäst i alla gre-
nar för att vara med i toppstriden. Det 
kan räcka med att hålla en jämn nivå 
och inte ha någon allt för stor svaghet. 
TCA inbjuder som alltid till en rolig 
och familjär känsla, där deltagarna visar 
upp en stor kamratskap och tävlingsge-
menskap.

I samband med prisutdelningen bjöd 
arrangören SPIF Friidrott på en lättare 
måltid med dryck. 

Vinnare för fjärde året i rad i dam-
klassen blev Mikaela Kellner med 3921 
poäng. Tvåa var Malin Gauffin med 
2816 poäng och som trea placerade sig 
Malin Qvinnström med 1955 poäng. I 
herrklassen vann Erik Månsson på 5370 
poäng. Tvåa blev Paul Mossberg med 
5327 poäng och trea kom Daniel Farray 
med 5292 poäng.

Stockholmspolisens IF Friidrott tackar 
alla deltagare och funktionärer för årets 
tävling och hoppas se er nästa år igen!

TexT Mikaela kellner

FoTo: Jacob GranGe

Deltagarna laddar upp inför starten.

         

//POLISIDROTT - EN HISTORISK TILLBAKABLICK
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Den lite modernare grenen TCA från Polisidrott 2 2015.

”Vi hoppade ut och 
dirigerade trafik 

tills dess att kaoset 
hade löst sig.”

//POLISIDROTTSMINNEN //ROLAND SVENSSON

JAG BOR I MARIESTAD är 72 år och gift med 3 
barn och 5 barnbarn Jag arbetade 45 år som polis 
men är numera pensionär. Jag började träna redan 
som liten och har tävlat i många olika idrotter, mest 
orientering. Springer numera ca 50 tävlingar perår. 
Gillar nattorientering bäst och var i den grenen förra 
året rankad som 1:a i Sverige i min åldersklass. Jag 
har dessutom gjort 13 Vasalopp, 10 Lidingölopp, 3 
Cykelvasan MTB och en Svensk klassiker.

DET ÄR NU 51 ÅR SEDAN jag deltog i mitt första 
Polis-SM och många minnen har det blivit. De bästa 
minnena kommer från alla våra resor ut i Europa där 
vi tävlat i orientering mot kollegor från andra länder. 
Där har vi fått utländska vänner för livet och vi håller 
fortfarande kontakten med varandra.

Ett par resor minns jag speciellt. Den ena var till 
England på 80-talet där vi i karavan efter dagens 
tävling åkte mot förläggningen klädda i våra blågula 
landslagsoveraller. En smal väg med dålig sikt, och 
plötsligt mötte vi flera bilar som kom från andra 
hållet. Tvärstopp och trafikkaos! Men poliser är vana 
att lösa plötsliga händelser  De engelska bilisterna 
var nog lite konfunderade över våra blågula kläder, 
men de lydde våra tecken.

Nästa minne är från 1987 då vi sprang i Kassel i 
Tyskland. Efter tävlingen bjöd arrangörerna oss på 
en helikoptertur till gränsen mot Östtyskland. Detta 
var alltså ett par år innan Tyskland blev enat. Vi 
landade på ett gärde, och på andra sidan gärdet var 
taggtrådsstaketet som markerade gränsen. Bakom 
staketet stod vakter med Kalashnikov och spanade 
på oss med kikare. Inte utan att man drar paralleller 
till nutida händelser i Ukraina.

Nästa resa kommer gå till inofficiella Polis-EM i 
Esbjerg, Danmark i september, Ni följer väl med?

ROLAND SVENSSON
Tidigare ordförande i orienteringssektionen
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Urklipp från Polisidrott nr 1 1985.
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Bo Sonelin har varit en eldsjäl inom 
polisidrotten i Norrköping i över 40 
år. Från att arrangera tävlingar till att 
själv tävla i friidrott och fiske, har han 
skapat minnen för livet. Här berättar 
han om höjdpunkterna – inte minst 
bronset i längdhopp vid World Police 
& Fire Games 1992.

”Jag hade anmält mig till 
grenen fiske vid  

Djurgårdsbrunnskanalen.”

//POLISIDROTTSMINNEN //BO SONELIN

TEXT>> BO SONELIN 
Tidigare ordförande i Norrköpingspolisens Gymnastik- och Idrottsklubb 
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JAG ÄR FÖDD OCH UPPVÄXT i 
Norrköping, där jag också bott i hela 
mitt 81-åriga liv. Bodde med mina för-
äldrar och yngre bror Jan, centralt i lä-
genhet i Norrköping. Gick polisskolan 
i Norrköping 1964-65. Gifte mig 1969 
med Gun Karlsson från Simonstorp. Vi 
köpte hus 1970, beläget 1 km från po-
lishuset i Norrköping och bytte namn 
till SONELIN (min mor hette Elin och 
jag satte son framför). Vi fick 2 barn; 
Bitte 1970 och Jill 1974. Fick barnbarn 
2002 och 2005. Bor fortfarande kvar i 
samma hus i Norrköping. 

Har alltid varit idrottsintresserad 
och aktiv på korpnivå och ledare i 
många grenar. Som ny polis vid förstat-
ligandet 1965 i det samma år nybyggda 
polishuset, blev jag genast medlem i 

Norrköpingspolisens Gymnastik- och 
Idrottsklubb. (NPGIK). 

JAG VAR MYCKET AKTIV och 
snart även ledare i flera sektioner, bl.a. 
friidrott och handboll. Deltog i och var 
med om att anordna lokala tävlingar i 
bl.a. flergrensstafett, fotboll, handboll 
mellan olika sektioner och avdelningar. 
Sände och fick in referat, resultat och 
tabeller, i både Polisidrottstidning-
en och lokala tidningar. Blev med i 
NPGIK:s styrelse tidigt och var dess 
ordförande de sista 10 åren, innan pen-
sioneringen 2008, då Krister Johansson 
tog över.

Ett bra bidrag till föreningens 
kassa har försäljningen av tusentals 
polisbrickor att sätta i nyckelknippan 

blivit. Tack vare dessa snygga brickors 
(miniatyr av gamla polisbrickor) serie-
nummer kan man återfå borttappade 
nycklar.

 
ÅR 1980 BLEV INNEBANDYN en ny 
sektion i NPGIK. Sedan dess har det 
spelats tusentals matcher, mest i polis-
husets källare. Jag själv gjorde nog min 
sista match i samband med pandemins 
början. Jag fick redan på 70- och 80-ta-
let uppmuntran och flera utmärkelser 
från lokala föreningar, Korpen- och 
Polisförbundet. 

Är som sagt långt ifrån elit i någon 
gren, men har under åren samlat på 
mig många pokaler, plaketter och 
liknande från olika tävlingar bl.a. från 
fiske, friidrott och olika lagidrotter. >> 

Diverse urklipp från Bos samlingar.

//POLISIDROTTSMINNEN //BO SONELIN//POLISIDROTTSMINNEN //BO SONELIN
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Bland de finare; guld i flerkamp i min 
åldersklass i Korp-OS 1992 med sjutu-
sen deltagare. 

BÄSTA MINNE från polisiär idrott är 
från World Police & Fire Games 16-24 
juli 1999 i Stockholm med sjutusen 
deltagare. Tillsammans med 3 kol-
legor från NPGIK reste jag och min 
dotter Bitte (som coach) till spelen. 
Med hjälp av en kollega fick Bitte och 
jag hyra ett rum i 4 dygn för 400 kr i 
närheten av stadion. 

Jag hade anmält mig till grenen fiske 
vid Djurgårdsbrunnskanalen. Första 
dagen fick jag under 4 timmars tävling 
upp 17 st fiskar, som vägde 1.401 gram 
och placerade mig på 54:e plats av 110 
deltagare. Dagen därpå var det kval till 
200 meter sprint Jag deltog i klassen + 
55 år. Kom till final där och klarade en 
4:e plats i finalen, med tiden 27,88 sek. 

I den kommande längdhoppsfinalen 
hoppade jag 471 cm och tog tredjeplat-
sen. Jag hade två tyskar före mig som 
berättade att de hoppat över 7 meter 
några år tidigare. Nu hoppade de c:a 5 
meter. Jag hoppade som bäst i korp-
mästerskap knappt 6 meter. 

Vår sista dag blev det final på 100 
meter, där jag placerade mig på 5:e 
plats. Bättre gick det för f.d. OS-sim-
maren Helena Kälvehed som vann hela 
3 guld och ett silver. I pistolskytte tog 
kollegan Sten Ellis ett guld individuellt 
och ett i lag. 

Den fjärde NPGIK-kollegan Kenth 
Karlsson kom sexa i 20 km rullskidor. 

Nöjda efter fina tävlingsdagar och 
efter glatt samspråk med andra del-
tagare åkte Bitte och jag belåtna hem 
till Peking igen med en Bronsplakett i 
bagaget.

”Jag hade två 
tyskar före mig 
som berättade 
att de hoppat 
över 7 meter 
några år 
tidigare.”
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//POLISIDROTTSMINNEN //BO SONELIN
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Friidrottstävlingar på Stockholms Stadion vid World Police and Fire Games 1999. Foto: AsPARC, Wikimedia Commons.

//POLISIDROTTSMINNEN //BO SONELIN
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Vi finansierar svensk idrott samtidigt som vi 
snabbt hjälper 6000 företag med pengar.

Vi köper över 98 procent av alla inskickade 
fakturor och när du säljer dina fakturor på 
morgonen har du pengarna samma dag.

Snabbt.
Enkelt.
Tryggt.

Vi fixar pengarna, du lönsamheten

www.prioritet.se

SIT safe barnstol

Tfn: 060-13 54 60 | info@trinorth.se | www.trinorth.se

Med SIT safe barnstol åker 
barnen alltid säkert i bussen.
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Urklipp från Polisidrott nr 5 1974.
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Hans-Erik Åkerlund har polisidrotten 
att tacka för både tävlingsminnen och 
livslånga vänskaper. Från orientering 
till skidfältskytte har han tävlat 
runtom i Sverige och vunnit flera 
mästerskap. Här berättar han om 
glädjen i gemenskapen, triumfen i 
Boden 1981 och kärleken till idrotten.

”Jag tänker tillbaka 
på resorna till 

vintermästerskapen i 
alla norrlandsstäder 
norr om Dalälven.”

//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND //POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND

TEXT>> HANS-ERIK ÅKERLUND
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//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND //POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND

MÅNGA MINNEN dyker upp när jag 
börjar blicka tillbaka på alla po-
lisidrottsupplevelser som jag har haft 
förmånen att delta i under mina år 
inom Polismyndigheten.

Jag heter Hans-Erik Åkerlund, 
född 1947 och har i stort sett hela 
min karriär varit verksam i Eskilstuna. 
Jag började på Polisskolan 1969 och 
tjänstgjorde ett år i Stockholm innan 
jag i april 1971 flyttade till Eskilstuna 
där jag sökt och fått tjänst. Jag blev 
Eskilstuna trogen och efter ett antal år 
i yttre tjänst fick jag 1992 tjänst som 
vakthavande befäl. Jag trivdes bra med 
den uppgiften och med skiftarbetet 
och blev kvar i den funktionen fram 
till ett par år innan min pensionering 
2012. Under den tiden fick jag uppleva 
många förändringar och omorganisa-
tioner i myndigheten.

I Eskilstuna, på arbetsplatsen, träf-
fade jag min blivande fru Lena. Vi gifte 
oss 1977 och lever fortfarande lyckliga 
tillsammans. 

Vi har två barn, Per född 1978 och 
Martin född 1981.

Jag kan inte säga att jag hade någon 
idrottsbakgrund med mig när jag 
blev statligt anställd. Jag är född och 
uppvuxen på en bondgård i en mindre 
by i Hälsingland. Även om jag tyckte 
om att springa, cykla och åka skidor så 
fanns inte den möjligheten till träning 
på samma sätt som idag. Jag minns 
dock att skidorna under vintern var det 

huvudsakliga transportmedlet till och 
från skolan under uppväxten.

När jag kom till Eskilstuna i början 
på 70-talet blev jag mycket väl om-
händertagen både av polisdistriktet 
och av Eskilstuna Polisens Idrotts 
och Pistolskytteklubb (EPIPK) som 
idrottsföreningen hette då. Företrädare 
för föreningen var genast på mig och 
frågade vad jag hade för intressen. Re-
dan första sommaren började jag delta 
i EPIPK:s träningsorienteringar, en 
sport som jag längtat till men inte tidi-
gare haft möjlighet att utöva. Jag kände 
att det var en sport som tilltalade mig 
och att jag utvecklades och kände 
glädje av den gemenskap och hjälp jag 
fick av mina kamrater.

ÅREN GICK och idrottsintresset växte. 
Det var en ganska stor grupp i EPIPK 
som förutom orienteringen höll på 
med pistolskytte, löpning och skidor. 
Alla dom grenarna passade mig och jag 
gillade att träna och märkte snart att >> 

Skytteträning inför Polis SM på Hugelsta i Eskilstuna på 70-talet.

Hans-Erik vid Polis-SM i 
orientering i Umeå 2005.
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jag hävdade mig ganska bra i gänget. 
Under slutet av 70-talet, hela 80- och 
90-talen hade jag förmånen att få delta 
i SPM i nämnda sporter som arrange-
rades av lokala polisidrottsföreningar i 
hela landet. En förmån och en sporre 
att hålla igång var moroten att varje år 
kvalificera sig till mästerskapstävling-
arna. 

Det blev också en hel del fina place-
ringar med flera pallplatser i de sporter 
jag nämnt och jag hade under åren 
tränat upp mitt skytte så att skjutning 
i samband med fysisk ansträngning 
passade mig. Det blev därför naturligt 
att fältsport med både punktorien-
tering, skytte och vanlig orientering, 
skidfältskytte där skyttet hade en 
betydande del i resultaten, blev mina 
favoritgrenar. 

Även lagsporter som budkavlar och 
patrulltävlan på skidor var grenar som 
rönte framgångar.

MITT BÄSTA polisidrottsminne var 
när jag 1981 som 34-åring vann seni-
orklassen, H21, i skidfältskytte med 
tjänstevapen i Boden. Jag hade tillsam-
mans med mina kamrater från Eskilstu-
na varit på några mästerskapstävlingar 
tidigare men inte lyckats med någon 
framskjuten placering. Den här gången 
minns jag att vi var ett gäng från EPIPK 
som med skidor, valla och packning 
klev på nattåget i Eskilstuna för att resa 
till Boden där vi inkvarterades i ett 
logement på I 19. Bara tågresan var en 
upplevelse med skidfodral, ryggsäckar 
och väskor i en liten trång  sovkupé 
men det  var härligt att  få komma till 
Norrland med snö och riktig vinter. 
Det var vi inte bortskämda med i 
Mälardalen.

Jag minns inte så mycket av de andra 
tävlingarna i Boden men jag kommer 

ihåg eftermiddagen innan skidfältskyt-
tetävlingen. Mina kamrater hemifrån 
letade upp en skjutbana för att en sista 
gång finslipa skyttet. Själv hade jag haft 
en bra träningssäsong och kände mig 
ganska stark även om jag visste att jag 
inte skulle räcka till i skidåkningen mot 
dem som haft mycket större möjlighe-
ter att träna på snö.

Pistolskyttet fungerade dock bra 
och jag kände mig så trygg med den 
känslan att jag sade till mina kompisar 
att jag åker en tur på skidorna i stället 
för att träna mera skytte.

Tävlingsdagen kom och termome-
tern visade på -20 grader. Tävlingarna 
fick skjutas fram några timmar och 
jag kommer ihåg att jag lade mig på 
en bänk inne i ett omklädningsrum i 
väntan på start. Där på bänken intalade 
jag mig själv att lita på mitt starka 

”Jag har så 
mycket att tacka 
polisidrotten för.”

//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND

Urklipp från Eskilstunakuriren 2008.
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pistolskytte och försöka få så lite tillägg 
på skyttet som möjligt.  Med bra skytte 
hade jag ändå en chans att hävda mig.

Så blev det! Jag kommer inte ihåg 
det exakta resultatet nu men av de 36 
skotten jag sköt var det endast någon 
enstaka bom och tidstillägg för bom-
skotten adderat med åktiden räckte till 
seger. Med tanke på att vi på den tiden 
var många som tävlade i mästerskapen 
kändes det fantastiskt roligt. Om jag 
inte kommer ihåg fel så var det över 60 
startande i seniorklassen det året.

Åter uppe på logementet kommer 
jag ihåg att jag letade upp en telefonau-
tomat som jag matade med enkronor 
för att ringa hem till Lena och berätta 
om upplevelsen.

ETT ANNAT ROLIGT MINNE är från 
SPM på skidor i Sundsvall 1987. Som 
jag berättat tidigare var vi ett sam-
mansvetsat gäng från Eskilstuna som 
regelbundet varje säsong tränade just 
spring- och skidfältskytte och vi höll 
oss framme och visade resultat när det 
blev dags för mästerskapen.

I Sundsvall lyckades vi med be-
driften att ta de tre första platserna i 
grenen skidfältskytte. Jag vann, Lars 
R Jonsson tvåa och Leif Engstrand 
trea. När vi dessutom lyckades vinna 
patrulltävlan på skidor i samma mäster-
skap var lyckan fullständig.

I laget ingick då undertecknad som 
orienterare samt Leif Engstrand och 
Jan Törnblom.

Jag har så mycket att tacka po-
lisidrotten för. Tänker tillbaka på alla 
idrottande kollegor som jag haft förmå-
nen att träffa. Resorna till vintermäs-
terskapen i alla norrlandsstäder norr 
om Dalälven och orienteringsmäs-
terskapen på en mängd orter främst i 
Mellansverige och södra Sverige. Tack 
alla kollegor för de arrangemang som 
ni i Svenska Polisidrottsförbundets 
anda har arrangerat.

Vill bara avsluta med att Lenas 
och mina söner under sin uppväxt 
var avundsjuka på sin pappa som fick 
utöva så mycket idrott och tävlande på 
sitt jobb. Jag tror att dom var en aning 
stolta också.

Båda har gått i sin faders fotspår när 
det gäller idrotterna. Per är idag ord-
förande i Tunafors skidklubb som har 
fått ett enormt uppsving efter att i flera 
år åstadkommit enormt fina tränings-
möjligheter på snö i konstsnöspåren 
i Vilsta fritidsområde i Eskilstuna. 
Martin har flyttat till norrland där han 
är en mycket aktiv ledare och tränare i 
Skellefteå skidklubb. 

//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND//POLISIDROTTSMINNEN //HANS-ERIK ÅKERLUND

Kollegan Leif Engstrand på skidor 
under Polis-SM på 70-talet.
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Minnen från 
Stockholmspolisens 
Orienteringssektion

//POLISIDROTTSMINNEN //STURE NILSSON //POLISIDROTTSMINNEN //STURE NILSSON

TEXT>> STURE NILSSON

Orientering har varit en del av polisidrotten 
i många år, och Sture Nilsson har varit med 
och sett sporten utvecklas. Här berättar han 
om sina minnen från tävlingar, gemenskapen 
inom polisidrotten och hur orienteringen har 
förändrats över tid.
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//POLISIDROTTSMINNEN //STURE NILSSON //POLISIDROTTSMINNEN //STURE NILSSON

STOCKHOLMSPOLISENS Oriente-
ringsförening bildades år 1942 av några 
orienteringsintresserade, men då som 
en sektion i Stockholmspolisens IF. 
Vid den tidpunkten fanns ytterligare 10 
sektioner i föreningen, vilka var Frii-
drott, Fotboll, Tyngdlyftning, Simning, 
Handboll, Rodd, Brottning, Femkamp, 
Dragkamp, Bowling och Skidor. Fören-
ingens medlemsantal var då 452.

Orienteringssektionen var redan 
första verksamhetsåret väldigt aktiv 
genom att anordna olika tävlingar. 
Fälttävlan på våren och hösten, som 
riktades till Stockholms samtliga 
polisdistrikt och avdelningar, krimi-
nalavdelningen, tekniska avdelningen 
samt luftskydds- och skatteavdelning-
en. Tävlingarna omfattade oriente-
ring, punktorientering, kartläsning, 
skjutning med pistol och handgranats-
kastning. 

Startavgift 50 öre men då ingick 
inte karta, utan den fick köpas vid 
startplatsen mot en ringa avgift. Kartan 
i skala 1:100000.  Samlingsplatsen var 
hemlig i det längsta. Den meddelades 
dagen innan i dagspressen och kunde 
vara en eller flera platser i Stockholms 
innerstad där en funktionär fanns för 
anvisning. Färdsätt cykel eller buss.

Efter fälttävlan på hösten 1943 kom 

ett argt brev till föreningen från en del-
tagare som infunnit sig vid en angiven 
samlingsplats, Zinkens Damms I.P, 
men någon funktionär fanns inte där, 
men av någon anledning tog han rätt 
buss och kom till tävlingen. Dessutom 
hittade han inte en kontroll, vilket inte 
gjorde hans humör bättre.

ÅR 1946 arrangerade sektionen en 
distriktstävling i orientering efter sank-
tion av Svenska Orienteringsförbun-
det.  Anmälningsavgiften var 1,75 för 
herrar och 1,25 för damer. Samlings-
platsen hemlig tills dagen innan, då 
den angavs i dagspressen. Resekostnad 
3:- kronor. Tävlingen samlade omkring 
300 deltagare och fick lovord i pressen 
dagen efter med alla resultat angivna. 
Tävlingsplats var Sundby Gård söder 
om Huddinge.

År 1946 arrangerades det första 
Svenska Polismästerskapet i oriente-
ring av Jönköpingspolisen. Deltagar-
antalet var 32, varav 5 från Stockholm. 
Samling och inkvartering i Jönköping 
dagen innan tävlingen. Gemensam 
transport till tävlingen, som hade bara 
en klass. Vinnare var Olof Borg från 
Norrköping. Thure Holmblad från 
Stockholm blev 3:a. 

Prisutdelare var landshövding Olof 

Ekblom och på kvällen gemensam supé 
på Grand Hotell i Jönköping.   

År 1951 arrangerades mästerskapet 
av Stockholm. Deltagarantalet hade då 
ökat till 69 och klassen oldboys hade 
tillkommit. Deltagarna inkvarterades 
på Bosön och fick åka buss till tävling-
en, som avgjordes söder om Mariefred. 
Vinnare var F. Levinsson från Norrkö-
ping.

ÅR 1999 arrangerade Stockholmspo-
lisen IF  World Police & Fire Games. 
Orienteringssektionen var ansvarig 
för orienteringen, som avgjordes I 
Lill-Jansskogen. 

Det var totalt 180 deltagare i orien-
teringen från 15 länder. När tävlingen 
med prisutdelning var klar, saknades 
en deltagare, som hade startat flera 
timmar tidigare. Vi väntade och till 
slut kom en man gående till målet. 
Han uppgav, att det var hans första 
orientering och att han hade varit pilot 
där han kunde navigera, och trodde 
att han kunde använda sina kunskaper 
i navigering även vid orientering på 
marken, men han medgav, att det inte 
hade fungerat.

År 2009 blev Stockholmspolisens 
IF alliansförening och sektionerna blev 
egna föreningar.

Tidstypisk orienteringstävling från 1946. Foto: Nordiska museet.
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Urklipp från Polisidrott nr 10 1995.
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Urklipp från Polisidrott nr 2 1945.
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//POLISIDROTTSMINNEN //ÖRJAN NORLIN

”Dessa problem löstes 
naturligtvis med bravur 

av den judoutbildade 
radiopoliskonstapeln!”

//POLISIDROTTSMINNEN //ÖRJAN NORLIN

TEXT>> ÖRJAN NORLIN

Poliskarriären började rekordtidigt för 
Sveriges då yngste polisaspirant 1961. 
Men det var inte bara på gatorna han 
verkade – genom SPIF:s judosektion 
fick han uppleva både träning och 
spektakulära uppvisningar. Här minns 
han bland annat en särskild insats på 
Skansen 1966.

26  POLISIDROTT | 100-årsjubileum 1925-2025



//POLISIDROTTSMINNEN //ÖRJAN NORLIN//POLISIDROTTSMINNEN //ÖRJAN NORLIN

1 APRIL 1961 började jag min anställ-
ning vid det då kommunala Stock-
holms polisdistrikt. Sveriges då genom 
tiderna yngste polisaspirant, drygt 19 
år, efter att dåvarande regering beviljat 
Stockholmspolisen i polisbristens 
tider dispens att anställa 19-åringar! 
Genomgick 2 mån. introduktion samt 
därefter uniformstjänst fram till 1 aug. 
samma år, då jag påbörjade utbildning 
vid dåvarande polisskola, som var 
inhyst i postverkets lokaler på Frid-
hemsgatan. Strax före jul samma år var 
jag klar som polis! Efter 5 månaders 
utbildning! Och det har ju, oaktat 
utbildningens längd, gått bra, blev 42 
år i yrket!

HÖSTEN 1962 började jag i Judosek-
tionen i Stockholmspolisens idrotts-
förening, SPIF, i idrottshallen med 
nedgång vid restaurangen inne på po-
lishusgården, vad jag minns! Enligt ett 
behållit medlemskort, nr 19, var min 
första instruktör och examinator Bo 
Holm. I början av 1964 examinerades 
jag till 3 KYU, grönt bälte av Stig Berg-
man. Sedan blev det tyvärr inget mera, 
bildande av familj, mm kom ivägen.

STOCKHOLMSPOLISEN anordnade 
på den tiden en Polisens Dag. Hur 
länge det var så, kan jag inte upplysa 
om. Dock, 1966 anordnades en sådan 
på Skansen. Dåvarande polismästare 

Nils Luning höll invigningstalet, och 
Stockholmspolisens musikkår under-
höll med musik. Uppträdde och visade 
sina kunskaper gjorde poliser med 
hundar, hästar och motorcyklar samt 
en grupp från Judosektionen. Vi hade 
först en uppvisning på scenen avseen-
de vissa kast, fasthållningar mm. 

Därefter bytte jag om till uniform 
för att iscensätta ett ingripande. Jag 
kom då in på scen föreställande en 
radiopolis, vid ett ingripande på scen 
fick jag vissa problem. Dessa problem 
löstes naturligtvis med bravur av den 
judoutbildade radiopoliskonstapeln!-
Detta var mycket uppskattat av publi-
ken och roligt för undertecknad!

Bildserie från judouppvisning på Skansken 1966.
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Gudrun Westman Maxén  
– polissyster och 

judokvinna

//POLISIDROTTSMINNEN //GUDRUN WESTMAN MAXÉN

TEXT>> MAGNUS FORNELL 

Gudrun Westman Maxén var en 
pionjär inom både polisyrket och 
idrotten. Hon var med och startade 
Stockholmspolisens judosektion, 
tävlade i rodd på SM-nivå och blev 
känd som "Stockholmspolisens 
badflicka" efter ett oväntat dopp. 
Här är hennes berättelse om träning, 
tävling och pionjäranda.
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//POLISIDROTTSMINNEN //GUDRUN WESTMAN MAXÉN //POLISIDROTTSMINNEN //GUDRUN WESTMAN MAXÉN

GUDRUN Westman Maxén sökte in 
och fick tjänst som polissyster 1957 i 
Stockholm. Polissyster var ett yrke som 
utövades mellan 1908 – 1958. Det var 
föregångaren till att öppna polisyrket 
för kvinnor. Efter att blivit anställd 
ansökte Gudrun om att utbilda sig 
till polis vilket skedde. Efter avslutad 
polisutbildningen började hon arbeta 
på kriminalsektionen i Stockholm.

En kväll när Gudrun gick på ”tant-
gymnastik” eller husmorsgymnastik 
och de höll på att städa undan redskap 
kom det 5-6 män in i lokalen. En av 
männen kände Gudrun igen som polis. 
Några var klädda i judodräkter. Gud-
run undrade vad de skulle göra och 
svaret blev att de skulle pröva på judo. 

Hon undrade om hon kunde stanna 
kvar och se på träningen. Svaret blev att 
hon kunde få prova på träningen om 
hon ville det. 

PÅ DET SÄTTET halkade Gudrun 
in på judo. Hon var med och startade 
judosektionen inom Stockholmspoli-
sens idrottsförening. Första terminen 
höll de bara på med att träna fallteknik 
innan de började kasta och sparka 
på varandra. Falltekniken var viktig. 
Gudrun var enda kvinnan som tränade 
judo inom Stockholmspolisen. Hon 
var även sekreterare i sektionen. 1962 
var det Polisens dag på Skansen. 
Judosektionen hade uppvisning där 
Gudrun var delaktig. Hon försökte få 
andra kvinnor intresserade men det 
fanns inget intresse. Gudrun höll på 
med judo tills hon blev gravid.

Gudrun tränade och tävlade samti-
digt i dubbelsculler. Roddbåt byggd för 
två roddare med dubbla åror. Gud-
run och hennes roddpartner, Sigyn 
Ekström, ställde upp i SM och fick 
framgångar. 

Främsta placeringen blev en andra 
plats 1961. 

Träningarna gjordes oftast tidigt 
på morgonen innan arbetspassen. En 
rolig episod inträffade när Gudrun och 
partnern hade varit ute på träning och 
skulle lägga till vid bryggan. När de 
skulle ta upp årorna passerade en av 
Kungsholmens guidebåtar förbi. En 
stor svallvåg kom och gjorde att bägge 
kvinnorna trillade i vattnet. Det stod 
ett gäng yngre killar på bryggan varav 
några var poliser och de fick sig ett gott 
skratt.

 Gudrun skulle efter händelsen 
arbeta natten på kriminaljouren. Under 
passet började ett antal samtal komma 
in till jouren där personer frågade efter 
”Stockholmspolisens badflicka”. Gud-
run fick förklara vad som hänt för sina 
arbetskamrater som även de fick sig ett 
gott skratt.

Gudrun var med och startade judosektionen som enda kvinna inom 
polismyndigheten. Hon tävlade för Stockholmspolisens idrottsförening.
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SRT405

SRT406
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Gudrun under uppvisning på Polisens dag på Skansen 1962.

Gudrun tog bl.a ett silver vid Polis-SM i rodd dubbelsculler.

Gudrun är född 1934 och arbetade bl.a. på krimsektionen i Stockholm.

//POLISIDROTTSMINNEN //GUDRUN WESTMAN MAXÉN
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Urklipp från Polisidrott sommarnummer 1934.
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FÖRSTA MARAN
SOM POLIS-SM

STYRKELYFTARE
I ÖREBRO

100 ÅR MED
SVENSK POLISIDROTT

 En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet            Nr 1 - 2025

Gemenskap och 
mental styrka  
vid Polis-SM 
i Funktionell 

Fitness

POLISIDROTT

PROFILEN
FELICIA LUND  

STENQUIST
”Att lyfta tungt  
är alltid kul.”

Pressa 
dina

gränser

GNISTRANDE SNÖ
VID SM I ORSA

STOCKHOLM VANN
I RINKBANDYN

SÅ KOMBINERAR DU
STYRKA OCH KONDITION

 En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet           Nr 3 - 2024

Genom crossfit 
hittade Ali 
tillbaka till  

sig själv.

Polis-SM gav mersmak till ett 
eget fotbollslag i division 6

Inspiratör

POLISIDROTT

POLISIDROTT
JÄMNA DUELLER

I GEVÄR OCH K-PIST
2 X PADEL MED

SM OCH EM
FARLIG MAT
ELLER INTE?

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 6 - 2023

Proffsigt arrangemang  
vid Polis-SM i innebandy

PROFILEN
LARS 

FOLKEBRANT
”Jag anser att motivation  
slår klass alla dagar i veckan.”

Spela, 
heja, 

umgås

POLISIDROTT
BOWLING I

FALKENBERG
STEFAN EKLUND
OM KRAFTSPORT

UNIKT KONCEPT
FÖR CYKLINGEN

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 2 - 2023

Imponerande 
kamp vid 

första Polis-SM  
någonsin.

Brasiliansk

PROFILEN
JESPER 

SANKELL

”Känslan att vara bäst på det man 
gör är precis som man kan tro,  
helt fantastisk.”

Jiu  Jitsu

BÖLJANDE BANOR
I CYKEL-SM

SNABBA BANOR
I GOLF-SM

TOPPMODERNA BANOR
I PISTOL-SM

 En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet            Nr 5 - 2024

Full fart vid första  
Polis-SM i Hyrkarting

Tuta 

POLISIDROTT

PROFILEN
THOMAS  
JOSARP

”Det finns inget som slår  
känslan av att passera mållinjen 
efter ett långt lopp.”

och
kör

POLISIDROTT
SM I PISTOL

MED MIDNATTSSOL
NY GYMSTANDARD

INOM POLISEN
UNDVIK SKADOR

VID STYRKETRÄNING

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 4 - 2023

MTB Maraton  
under cykelvasan

PROFILEN
DENNIS 

ANDERSSON

”Du kan vara helt säker på att  
få en rejäl dos träningsvärk.”

I fäders 
leriga 
spår

POLISIDROTT

Padel 
för
alla  

HÖG PULS
I DYNAMISKA SKYTTET

20 MINUTER
AVGJORDE FISKET

GOLF-BRAGDEN
I NORGE

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 6 - 2022

Nytt upplägg  
när padeln avgjordes  

i Örebro

PROFILEN
PERNILLA 
NILSSON

”Orienteringen ligger som 
grund för de val som jag  
har gjort i mitt liv.”

EM-KVAL FÖR
FOTBOLLSDAMERNA

FUNKAR DET ATT
CHOCKA KROPPEN?

JIU-JITSU I
STENUNGSUND

 En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet            Nr 6 - 2024

Kluriga och branta banor vid  
Polis-SM i orientering

POLISIDROTT

PROFILEN
PER 

FAHLSTRÖM

En omtyckt glädjespridare  
som har koll på spelplanen

Lätt 

snett

att
hitta

POLISIDROTT
BOWLING 

EN SPORT FÖR ALLA
POLIS-SM I
LUFTVAPEN

SVENSK GULDYRA
I NORDISKA

               En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet    Nr 2 - 2024

Lucas och Ingela 
sopade banan med 

motståndet i Polis-SM.

PROFILEN
BARBRO 

BENGTSON
”Det är aldrig försent att  
börja träna oavsett ålder.”

Mästare 
med 

kloten 

POLISIDROTT
HYRKARTING

NY POLISIDROTT
MARAN

I TALLINN
GROPSKOGIG
ORIENTERING

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 5 - 2023

Polis-SM i cykel 
på bilbana  

utanför Borås

PROFILEN
DANIEL 

ÖSTLUND

”Om du vill vinna något, spring 
100 meter. Om du vill uppleva  
något, spring maraton.”

Vägen 
för  
oss 

själva

POLISIDROTT

guld  

INNEBANDYN DROG
LAG FRÅN HELA LANDET

ALKOHOL
OCH TRÄNING

HELA LANDSLAGET
TILL NORDISKA

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 1 - 2023

Olivia bjöd upp till 
kamp i Funktionell 
Fitness i Malmö

PROFILEN
REBECCA 
NYMAN

”Är det något jag grämer mig lite 
över i mitt liv så är det att jag inte 
hittade den här idrotten tidigare.”

En
blick  för 

TRAMPKAMP
I FÄDERS SPÅR

DYNAMISKT I
VARPSUND

LURADE KOLLEGORNA
ATT SPRINGA STAFETT

 En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet           Nr 4 - 2024

Damerna blev  
näst bäst i  
Norden i 
Stockholm.

Silverboll

POLISIDROTT

PROFILEN
JOHANNA 

GÖRANSSON
”När jag är i boxen och tränar är 
det som en liten pausknapp i livet.”

POLISIDROTT
LYFTARGLÄDJE

I ÖREBRO
POSITIVA EFFEKTER

AV TRÄNING
POLISLANDSLAGET

I PADEL

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet         Nr 1 - 2024

Mästarna försvarade  

gulden vid polis-SM i  

Funktionell Fitness

PROFILEN
LINNÉA 

BERGMAN

”Det är många där ute på planen 
som dömer sig själva, det hämmar 
prestationen.”

Kamp 
 i alla 

vinklar
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POLISIDROTT
VARMT LOPP

UNDER HALVMARAN
7 SKÄL ATT

KÖRA FRIA VIKTER
BORDTENNIS I

HÖGANÄS

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 3 - 2023

Funktionell Fitness  
i Stockholm.

PROFILEN
NILLA 

FISCHER

”Det går inte att jämföra skarpa 
situationer på en fotbollsplan och 
de som uppstår som polis.”

Första 
Nordiska

Fajten

POLISIDROTT

Utslag 
med 

utsikt  

KONTRASTER
I ORIENTERINGEN

PROFFSIG INRAMNING
I ORSA-CYKLINGEN

MODERNT SKYTTE
I VARPSUND

En tidning från Svenska Polisidrottsförbundet | Nr 5 - 2022

VASA +
ÖVIK = 
60 ÅR

Den 5 juni 1961 anlände 13  
förväntansfyllda polismän från 
Örnsköldsvik till Vasa i Finland.

Vackert men  
klurigt golfmästerskap 

i Halmstad

Historienörd?
På polisidrott.se hittar du 
ett arkiv med flera tidigare 
nummer av tidningen bakåt 
i tiden.
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”Resultatet blev en 
sammanhållning och 
kamratskap
som gjorde det mycket 
roligare att gå till jobbet.”

//POLISIDROTTSMINNEN //LARS HALLBERG //POLISIDROTTSMINNEN //LARS HALLBERG

TEXT>> LARS HALLBERG
Tidigare ordförande i Svenska Polisidrottsförbundet

Hur skulle man göra för att få så många 
som möjligt att delta i en tävling på lika 
villkor? Poliser som civila. Alla skulle tycka 
att det var kul, nja åtminstone de flesta i alla 
fall. Det var i slutet på våren 1984 som jag 
kläckte idén. Vid den tiden arbetade jag på 
dåvarande KAL 1, en lokal kriminalrotel vid 
Norrmalmspolisen i Stockholm.
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//POLISIDROTTSMINNEN //LARS HALLBERG //POLISIDROTTSMINNEN //LARS HALLBERG

TILL ATT BÖRJA MED fick det bli en 
dam- och en herrklass. För att de äldsta 
skulle kunna tävla på samma villkor 
som de yngre hittade jag på ett handi-
kappsystem. Dessutom skulle seriösa 
grenar blandas med lite mer lekfulla 
dito, allt för att locka fler. Leklusten 
och tävlingsinstinkten var viktiga 
parametrar.

Jag presenterade tävlingen på an-
slagstavlan med regler och vilka grenar 
som skulle ingå.

Det gick väldigt fort att få igång 
djungeltrumman och snart hade inte 
mindre än drygt 30 av ca 50 medarbe-
tare anmält sig till, löpning, simning, 
bänkpress, situps, pistolskytte, pilkast-
ning och målskytte.

LÖPNINGEN BESTOD i att springa 
2 km på banan ute vid Kaknästornet. 
Bänkpressen bestod i att “bänka” så 

många gånger som möjligt med 50 kg 
för herrar och 20 kilo för damer. 

Simningen var valfritt simsätt över 
100 m.

Situpsen gjordes på en bräda som 
lutade i 45 grader mot en ribbstol. Pi-
stolskyttet genomfördes med en Walt-
her på 25 meter. Två femskotts serier 
på en internationell tavla. Träff i svart 
gav en poäng. Jag såg till att säkerheten 
upprätthölls som gammal skjutinstruk-
tör vid Grimsta skjutbana.

Pilkastningen var enkel, 10 pilar 
mot vanlig 10 ringad piltavla notera-
des. Det hela avslutades med målskytte 
som gick ut på att skjuta tio bollar mot 
ett landbandymål på ett avstånd av 10 
meter.,

Samtliga grenar utom löpningen 
och simningen kunde göras på eget 
bevåg under överinseende av pålitlig 
tidtagare.

HUR GICK DET DÅ? Ja, Elof Hans-
son, vår rotelchef som hade passerat 
60, kom på tolfte plats av 19 startande 
herrar. Fantastisk prestation. För-
modligen hade han tränat i smyg för 
åtminstone jag hade aldrig sett honom 
i den “obligatoriska” veckofysen. En 
annan stålman var Kjell Mattisson. 
Han gjorde inte mindre än 83 reps i 
bänkpressen. Svårslaget. Åsa Blomgren 
som vann totalen på damsidan var 
överlägset bäst på 2 km banan. 7.54. 
Tomas Knopf vann den grenen på 6.33, 
otroligt bra resultat.

Resultatet förutom de idrottsliga 
framgångarna blev en sammanhållning 
och kamratskap som gjorde det mycket 
roligare att gå till jobbet. Det pratades i 
korridorerna om tävlingen och tidigare 
“soffpotatisar” blev inspirerade att visa 
för sig själva vad deras kropp gått miste 
om genom åren.

Löpningen i Lars Hallbergs polistävling bestod av att springa 2 km på banan vid Kaknästornet. 
Foto: Hiiumaamudeliklubi, Wikimedia Commons.

”Tidigare soffpotatisar 
blev inspirerade att visa 
för sig själva vad deras 
kropp gått miste om 
genom åren.”
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Urklipp från Polisidrott nr 4 2005.
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Anpassad för att jaga bus
Vi inreder och anpassar den klassiska piketen för Polisen. 
Med 80 års erfarenhet inom påbyggnadsarbete och inredning
är vi självklara val för myndigheter inom säkerhetssektorn. 

www.karossan.se

@karossanab

Karossan AB

100 år av idrottslig 
styrka och gemenskap! 
Grattis Polisidrottsförbundet 
– från oss som jobbar för att vägarna 
alltid är trygga!

Saferoad Traffic AB
0221-297 00 • saferoad.se

11,2% rabatt 
på alla golfpaket

isaberggolf.se

Ange koden ”Blåljus” när du bokar
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Urklipp från Polisidrott Vinternummer 1935-1936.
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”Lissabons polismästare 
Dr. Martins uttryckte sin 
stora tacksamhet för att 

vi räddat tävlingarna.”

//POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON

TEXT>> SONNY SVENSSON
Södra Älvsborgs Polisidrottsförening

EPM i skytte 1991 blev ett mästerskap 
utöver det vanliga. Med logistiska 
missar, improviserade lösningar 
och svenska insatser som räddade 
tävlingen, bjöd Lissabon på minnen för 
livet. Här berättar Sonny Svensson 
om dramatiken, siestan som höll på 
att stoppa allt – och jakten på ett 
borttappat pass.
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Den pampiga invigningen av Polis-EM i Lissabon ägde rum på Olympiastadion, 
översatt till fyra språk. Foto: Koshelyev Wikimedia Commons.

//POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON //POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON

JAG DEBUTERADE i Polislandslaget 
vid EPM i Wiesbaden 1971 och deltog 
därefter i EPM, NPM och Polislands-
kamper fram till 2002 som aktiv skytt 
och/eller ledare.

Jag har deltagit i samtliga SPM från 
1967 med undantag av 2023. (2023 
kunde jag inte ensam åka tåg till Boden 
efter ett lårbensbrott eftersom jag var 
tvungen att använda kryckor och hade 
smärtor. (Tåg i 20 timmar ensam med 
tre vapen var inte genomförbart enligt 
hustru och barn.)

I oktober 1991 flög 12 skyttar och 
3 ledare för att representera Sverige 
vid EPM som arrangerades i Lissabon. 
Denna tävling liknade ingen annan jag 
deltagit i under alla mina år som aktiv i 
polisidrott.

När vi hade landat och skulle trans-
porteras till vår förläggning så hade 
arrangörerna missat hur många vi var 

och därför fick vi vänta, men bara två 
timmar. När vi kom till förläggning-
en, den olympiaby som byggts 1940, 
men aldrig kom i bruk på grund av 
kriget, visade det sig att det inte heller 
fanns tillräckligt med rum för oss.  Vi 
fick därför fortsätta ned på stan till en 
annan helt okej förläggning. Det var 
bara ca 100 m till matsalen så det var 
gångavstånd.

Vid det här laget hade vi fått en liten 
inblick i vad arrangörerna hade för 
tidsuppfattning och organisationsför-
måga. 

DAG TVÅ VAR DET INVIGNING som 
ägde rum på Olympiastadion. Allt som 
sades skulle översättas till fyra olika 
språk. När den väl var klar, var det 
träning för oss aktiva. Gevärsskyttarnas 
bana låg i närheten dit det var nästan 
gångavstånd.  Pistolskyttarna hade ca 

7 mil till sin bana. Dit skulle transport 
ske från förläggningen varje dag genom 
Lissabons morgonrusning. Alla kan 
föreställa sig hur det skulle fungera. 
Vi svenskar hade det dock ganska bra 
eftersom Volvo sponsrat oss med två 
960 turbo som vi utnyttjade flitigt.

NÄR TÄVLINGARNA sedan startade 
så förstod vi ganska snabbt att detta 
inte skulle fungera tidsmässigt. Vad vi 
förstod så hade man inte varit funktio-
närer på tävlingar tidigare och allt tog 
sin rundliga tid. Vi svenskar som var 
vana arrangörer med ledare som Gustaf 
Andersson och Evert Bramhed från 
Malmö och Stig Löfgren från Stock-
holm tog tag i det hela. 

De började tala med övriga nordis-
ka länders ledare och det hela fick sin 
kulmen när portugiserna helt sonika kl. 
12.00 sade att nu är det siesta >>
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och tävlingarna återupptas kl. 14. Då 
ryckte vi in och tog över funktionärs-
jobbet. Bertil Olsson från Uppsala 
fungerade som skjutledare och vi 
skyttar skötte markeringen. Allt flöt på 
och när de som haft siesta kom tillbaka 
fortsatte vi och de fick fortsätta vila.

VI DREV PÅ ORDENTLIGT och hann 
precis slutföra tävlingen när mörkret 
föll. Sista skotten i finalen sköts i skym-
ningen med stora synliga eldsflammor 
framför mynningen. Alla var rörande 
överens om att svenskarna räddat täv-
lingen och att rätt skytt vann. Vem det 
var kommer jag inte ihåg.

Som vanligt bjöds det på bankett 
som avslutning. Inte heller där hade 
man lyckat eftersom det inte fanns 
plats för ett par länders deltagare och 
inte heller för USPE: generalsekrete-
rare, Gustaf Andersson, vilka samtliga 
fick lämna lokalen.

Efter tävlingarna kontaktades vi av 

Lissabons polismästare Dr. Martins 
som uttryckte sin stora tacksamhet för 
att vi räddat tävlingarna från ett fiasko. 
Han var vad jag förstår, långpendlare 
till sitt jobb eftersom han bodde på 
Madeira och reste fram och tillbaka 
varje vecka. 

Dr Martins frågade om han som 
tack för hjälpen kunde få bjuda oss på 
en rundresa i trakten och som avslut-
ning bjuda på lunch i sitt hemdistrikt. 
Vi var inte sena att tacka ja, eftersom vi 
skulle stanna kvar ett par dar i Lissa-
bon.

På morgonen därefter kom två mi-
nibussar med två narkotikapoliser som 
chaufförer och hämtade upp oss utan-
för hotellet. Vi fick bland annat besöka 
casinot i Estoril, kustbyn Cascais och 
byn Cintra uppe bland bergen. 

Därefter gick färden till Dr Mar-
tens hemdistrikt. Där bjöds vi på en 
fantastisk lunch. Det började med en 
soppa som såg ut som och smakade 

saltvatten med ett algstrå som dekora-
tion. Därefter serverades bläckfisk med 
bläcket kvar. Enligt vår tolk var det 
mycket exklusivt. Han hade bara ätit 
det en gång tidigare i sitt liv. Vi skulle 
jämfört det med gratinerad svensk 
hummer kanske. Det var en härlig syn 
att se oss äta detta. Alla var kolsvarta i 
hela ansiktet, men det gällde att hålla 
masken, särskilt för en av våra svenska 
tjejer som hade polismästaren till bor-
det. Hon åt bläckfisk och sköljde ned 
med mycket vin. Det verkade som det 
fungerade för hon blev vad man säger 
upprymd. Polismästaren skålade ofta 
med henne. (Det är ingen måltid att 
rekommendera var vår gemensamma 
åsikt när vi kommit hem.) 

EFTER LUNCHEN bjöd polismästa-
ren oss att följa med och stanna vid en 
vägkrog, som hans bror ägde utmed 
motorvägen till Lissabon. Där skulle 
vi serveras en liten avec. Han satte sig 

Sonny (till höger) under EPM i Polen 1995. Här flankerad av Ingemar Jonsson.

//POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON
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sedan bakom ratten och körde före till 
krogen.

På morgonen efter utflykten var det 
hemresa. I god tid kom transporten 
och körde oss till flygplatsen. Där möt-
te Dr Martins med familj upp för att ta 
farväl. Vi checkade in våra vapen och 
man konstaterade att vi hade för myck-
et vikt. Det skulle kosta oss 75.000 kr 
att få med allt. Nu uppstod problem, 
mycket pengar för ett fattigt förbund. 
Nu ryckte Dr Martins in och vi vet inte 
hur han gjorde, men avgiften sjönk till 
15.000. Alla var glada och tyckte alla 
problem var lösta.

NÄR VI SJÄLVA skulle checka in be-
hövde några av oss fylla i nya inreselap-
par eftersom de förkommit. Vi hörde 
Lasse Linderoth från Stockholm fråga 
vilket nummer han hade i passet. Han 
hade inte glasögonen på och höll upp 
passet mot närmsta kompis. Denne 
tittade på passet och sade: ”Har du 

HENNES pass”. Lasse vände på passet 
och såg att han tagit hustruns pass. 
Hon hade åkt charter ned och bodde 
tillsammans med oss. Nu var goda 
råd dyra. Det var bara 50 min kvar till 
avgång.

Dr Martins fanns kvar för ett sista 
farväl. Han larmade omgående en 
polisbil som körde till hotellet i ilfart. 
Under tiden larmades Lasses hustru 
som stod beredd utanför hotellet med 
passet i hand. När hon överlämnade 
passet fick poliserna som kört Lasse 
rycka in då det hände en olycka precis 
där. En av poliserna sprang då fram till 
raden av taxibilar som stod utanför ho-
tellet. Han valde ut en gammal Peugeot 
med en äldre förare. Han sade tydligen 
några väl valda ord på portugisiska 
och Lasse hoppade in i bilen. ”Jag har 
aldrig varit med om en sådan bilfärd” 
berättade Lasse efteråt. Han har ändå 
jobbat i radiobil i Stockholm. Färden 
gick genom parker och med 4-hjulss-

ladd på gångbanor, och bakvägen upp 
på flygplatsen. Lasse hade plockat fram 
alla portugisiska pengar han hade och 
gav dem i förbifarten till chauffören på 
väg mot incheckningen. Chauffören 
sprang bredvid hela tiden och tackade.

När Lasse kom fram till incheck-
ningen tittade kvinnan som satt bakom 
disken på honom och sade, Sorry, to 
late. Lasse insisterade och hon tog 
telefonen och ringde och tittade sedan 
på Lasse och sade ”You are a lycky 
man” och öppnade porten och Lasse 
hoppade ombord på en stor buss. 
Han trodde inte det gick att köra buss 
så fort på en flygplatta. Han sprang 
ombord på planet och han inte sätta sig 
innan planet drog iväg. (Allt berättat av 
Lasse)Under tiden han var borta gjor-
de vi andra allt för att försöka fördröja 
avgången så att han skulle hinna med. 
Det var krångel med säkerhetsbälten 
och annat strul med handbagage. Men 
vi lyckades.

//POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON//POLISIDROTTSMINNEN //SONNY SVENSSON

Staden där Sonny och de övriga blev bjudna på oväntad portugisisk gästfrihet.
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Urklipp från Polisidrott nr 10 1995.
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” Tävlingen arrangerades i samarbete 
med tävlingen Kolmården Extreme, vilket 
innebar att SPM-deltagarna inledningsvis 
fick möta den svenska eliten i multisport. ”

Inom polisidrotten kör vi canadensare - inte snabbast men mest rättvist.

Mixlaget från Borås kom på en fin fjärdeplats - Josefine Karlsson Högebrant och Niklas Johansson.
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När SPM i multisport avgjordes i 
Kolmården, så var det ärliga och härliga 
förhållanden som gällde. Och utslagsgi-
vande banor. 

Vartannat år arrangeras en lång täv-
ling, men i år så var det dags för den 
korta multisporten.

Tävlingen arrangerades i samarbete 
med tävlingen Kolmården Extreme, 
vilket innebar att SPM-deltagarna inled-
ningsvis fick möta den svenska eliten i 
multisport.

Att möta världseliten i smala surfskis, 
när du själv sitter i ett aluminiumbadkar 
och plaskar – det skapar inte de rätta 
förutsättningarna för att mäta styrkan, 
men fördelen med polistävlingarna, det 
är att alla tävlar med samma material. 
Multisport är annars en materialsport 
utan dess like. När eliten körde två varv, 
så körde våra poliser ett varv.

Piketen Stockholm var i täten efter sju 
kilometers paddling - en och en halv 
minut före Team Mest Ute från Eskil-
stuna. Fältet var då ännu relativt samlat, 
och det sista laget var knappt tio minu-
ter efter ledarna. Då hade de ändå hun-
nit med en ofrivillig simtur i Ågelsjön.

Sträcka två innebar orientering. Redan 
på väg ut från tävlingsarenan så hade 
deltagarna ett tufft beslut att fatta - att 
springa längs liften uppför Pernilla Wi-
bergs Yxbacken eller ett lite längre och 

svårare men inte lika brant högervägval 
mot den första kontrollen. Lagen käm-
pade på. Banan innehöll inga svåra kon-
trollpunkter men desto mer höjdmeter, 
som skulle besegras. Team Mest Ute 
gick som tåget och sprang förbi Piketen.

Bakom dessa två lag var det inlednings-
vis en jämn kamp mellan laget från Lin-
köping, ”Vintagelaget” från Hallsberg 
- som egentligen skulle tävlat i den äldre 
herrklassen men var utan medtävlande 
där - samt damlaget från Strängnäs, 
vilka visade sig starka i löpningen.

På väg mot växlingen hade dock gub-
barna från Närke lyckats ta några mi-
nuters försprång på de övriga två lagen 
och var sedan inte hotade i kampen om 
bronsplatsen.

På väg ut på sista sträckan så var spän-
ningen stor. Den innebar 25 kilometer 
tuff mountainbike, och det skiljde bara 
fyra minuter mellan de två topplagen! 
Piketen har visat sig vara starka cyklister 
tidigare, och när det nu inte var något 
orienteringsmoment, så var det frågan 
vem som skulle vinna.

Efter 3 timmar och 42 minuter susade 
dock Andreas och Johan i Team Mest 
Ute först över mållinjen. Piketen vann 
SPM-silvret, och Hallsberg slutade trea. 
Ett mixat lag från Borås kämpade till sig 
en fjärdeplacering efter att ha kämpat 
sig uppåt under hela tävlingen, och på 
den femte platsen kom ett damlag från 
Strängnäs.

Att vinna SPM i multisport är en stor 
bedrift, men alla som tar sig runt banan 

Tuffaste 
backarna i 
Kolmården

Orienteringsteknik på hög nivå.

Urklipp från Polisidrott nr 3 2016.
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När SPM i multisport avgjordes i 
Kolmården, så var det ärliga och härliga 
förhållanden som gällde. Och utslagsgi-
vande banor. 

Vartannat år arrangeras en lång täv-
ling, men i år så var det dags för den 
korta multisporten.

Tävlingen arrangerades i samarbete 
med tävlingen Kolmården Extreme, 
vilket innebar att SPM-deltagarna inled-
ningsvis fick möta den svenska eliten i 
multisport.

Att möta världseliten i smala surfskis, 
när du själv sitter i ett aluminiumbadkar 
och plaskar – det skapar inte de rätta 
förutsättningarna för att mäta styrkan, 
men fördelen med polistävlingarna, det 
är att alla tävlar med samma material. 
Multisport är annars en materialsport 
utan dess like. När eliten körde två varv, 
så körde våra poliser ett varv.

Piketen Stockholm var i täten efter sju 
kilometers paddling - en och en halv 
minut före Team Mest Ute från Eskil-
stuna. Fältet var då ännu relativt samlat, 
och det sista laget var knappt tio minu-
ter efter ledarna. Då hade de ändå hun-
nit med en ofrivillig simtur i Ågelsjön.

Sträcka två innebar orientering. Redan 
på väg ut från tävlingsarenan så hade 
deltagarna ett tufft beslut att fatta - att 
springa längs liften uppför Pernilla Wi-
bergs Yxbacken eller ett lite längre och 

svårare men inte lika brant högervägval 
mot den första kontrollen. Lagen käm-
pade på. Banan innehöll inga svåra kon-
trollpunkter men desto mer höjdmeter, 
som skulle besegras. Team Mest Ute 
gick som tåget och sprang förbi Piketen.

Bakom dessa två lag var det inlednings-
vis en jämn kamp mellan laget från Lin-
köping, ”Vintagelaget” från Hallsberg 
- som egentligen skulle tävlat i den äldre 
herrklassen men var utan medtävlande 
där - samt damlaget från Strängnäs, 
vilka visade sig starka i löpningen.

På väg mot växlingen hade dock gub-
barna från Närke lyckats ta några mi-
nuters försprång på de övriga två lagen 
och var sedan inte hotade i kampen om 
bronsplatsen.

På väg ut på sista sträckan så var spän-
ningen stor. Den innebar 25 kilometer 
tuff mountainbike, och det skiljde bara 
fyra minuter mellan de två topplagen! 
Piketen har visat sig vara starka cyklister 
tidigare, och när det nu inte var något 
orienteringsmoment, så var det frågan 
vem som skulle vinna.

Efter 3 timmar och 42 minuter susade 
dock Andreas och Johan i Team Mest 
Ute först över mållinjen. Piketen vann 
SPM-silvret, och Hallsberg slutade trea. 
Ett mixat lag från Borås kämpade till sig 
en fjärdeplacering efter att ha kämpat 
sig uppåt under hela tävlingen, och på 
den femte platsen kom ett damlag från 
Strängnäs.

Att vinna SPM i multisport är en stor 
bedrift, men alla som tar sig runt banan 

Tuffaste 
backarna i 
Kolmården

Orienteringsteknik på hög nivå.
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När SPM i multisport avgjordes i 
Kolmården, så var det ärliga och härliga 
förhållanden som gällde. Och utslagsgi-
vande banor. 

Vartannat år arrangeras en lång täv-
ling, men i år så var det dags för den 
korta multisporten.

Tävlingen arrangerades i samarbete 
med tävlingen Kolmården Extreme, 
vilket innebar att SPM-deltagarna inled-
ningsvis fick möta den svenska eliten i 
multisport.

Att möta världseliten i smala surfskis, 
när du själv sitter i ett aluminiumbadkar 
och plaskar – det skapar inte de rätta 
förutsättningarna för att mäta styrkan, 
men fördelen med polistävlingarna, det 
är att alla tävlar med samma material. 
Multisport är annars en materialsport 
utan dess like. När eliten körde två varv, 
så körde våra poliser ett varv.

Piketen Stockholm var i täten efter sju 
kilometers paddling - en och en halv 
minut före Team Mest Ute från Eskil-
stuna. Fältet var då ännu relativt samlat, 
och det sista laget var knappt tio minu-
ter efter ledarna. Då hade de ändå hun-
nit med en ofrivillig simtur i Ågelsjön.

Sträcka två innebar orientering. Redan 
på väg ut från tävlingsarenan så hade 
deltagarna ett tufft beslut att fatta - att 
springa längs liften uppför Pernilla Wi-
bergs Yxbacken eller ett lite längre och 

svårare men inte lika brant högervägval 
mot den första kontrollen. Lagen käm-
pade på. Banan innehöll inga svåra kon-
trollpunkter men desto mer höjdmeter, 
som skulle besegras. Team Mest Ute 
gick som tåget och sprang förbi Piketen.

Bakom dessa två lag var det inlednings-
vis en jämn kamp mellan laget från Lin-
köping, ”Vintagelaget” från Hallsberg 
- som egentligen skulle tävlat i den äldre 
herrklassen men var utan medtävlande 
där - samt damlaget från Strängnäs, 
vilka visade sig starka i löpningen.

På väg mot växlingen hade dock gub-
barna från Närke lyckats ta några mi-
nuters försprång på de övriga två lagen 
och var sedan inte hotade i kampen om 
bronsplatsen.

På väg ut på sista sträckan så var spän-
ningen stor. Den innebar 25 kilometer 
tuff mountainbike, och det skiljde bara 
fyra minuter mellan de två topplagen! 
Piketen har visat sig vara starka cyklister 
tidigare, och när det nu inte var något 
orienteringsmoment, så var det frågan 
vem som skulle vinna.

Efter 3 timmar och 42 minuter susade 
dock Andreas och Johan i Team Mest 
Ute först över mållinjen. Piketen vann 
SPM-silvret, och Hallsberg slutade trea. 
Ett mixat lag från Borås kämpade till sig 
en fjärdeplacering efter att ha kämpat 
sig uppåt under hela tävlingen, och på 
den femte platsen kom ett damlag från 
Strängnäs.

Att vinna SPM i multisport är en stor 
bedrift, men alla som tar sig runt banan 

Tuffaste 
backarna i 
Kolmården

Orienteringsteknik på hög nivå.
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När SPM i multisport avgjordes i 
Kolmården, så var det ärliga och härliga 
förhållanden som gällde. Och utslagsgi-
vande banor. 

Vartannat år arrangeras en lång täv-
ling, men i år så var det dags för den 
korta multisporten.

Tävlingen arrangerades i samarbete 
med tävlingen Kolmården Extreme, 
vilket innebar att SPM-deltagarna inled-
ningsvis fick möta den svenska eliten i 
multisport.

Att möta världseliten i smala surfskis, 
när du själv sitter i ett aluminiumbadkar 
och plaskar – det skapar inte de rätta 
förutsättningarna för att mäta styrkan, 
men fördelen med polistävlingarna, det 
är att alla tävlar med samma material. 
Multisport är annars en materialsport 
utan dess like. När eliten körde två varv, 
så körde våra poliser ett varv.

Piketen Stockholm var i täten efter sju 
kilometers paddling - en och en halv 
minut före Team Mest Ute från Eskil-
stuna. Fältet var då ännu relativt samlat, 
och det sista laget var knappt tio minu-
ter efter ledarna. Då hade de ändå hun-
nit med en ofrivillig simtur i Ågelsjön.

Sträcka två innebar orientering. Redan 
på väg ut från tävlingsarenan så hade 
deltagarna ett tufft beslut att fatta - att 
springa längs liften uppför Pernilla Wi-
bergs Yxbacken eller ett lite längre och 

svårare men inte lika brant högervägval 
mot den första kontrollen. Lagen käm-
pade på. Banan innehöll inga svåra kon-
trollpunkter men desto mer höjdmeter, 
som skulle besegras. Team Mest Ute 
gick som tåget och sprang förbi Piketen.

Bakom dessa två lag var det inlednings-
vis en jämn kamp mellan laget från Lin-
köping, ”Vintagelaget” från Hallsberg 
- som egentligen skulle tävlat i den äldre 
herrklassen men var utan medtävlande 
där - samt damlaget från Strängnäs, 
vilka visade sig starka i löpningen.

På väg mot växlingen hade dock gub-
barna från Närke lyckats ta några mi-
nuters försprång på de övriga två lagen 
och var sedan inte hotade i kampen om 
bronsplatsen.

På väg ut på sista sträckan så var spän-
ningen stor. Den innebar 25 kilometer 
tuff mountainbike, och det skiljde bara 
fyra minuter mellan de två topplagen! 
Piketen har visat sig vara starka cyklister 
tidigare, och när det nu inte var något 
orienteringsmoment, så var det frågan 
vem som skulle vinna.

Efter 3 timmar och 42 minuter susade 
dock Andreas och Johan i Team Mest 
Ute först över mållinjen. Piketen vann 
SPM-silvret, och Hallsberg slutade trea. 
Ett mixat lag från Borås kämpade till sig 
en fjärdeplacering efter att ha kämpat 
sig uppåt under hela tävlingen, och på 
den femte platsen kom ett damlag från 
Strängnäs.

Att vinna SPM i multisport är en stor 
bedrift, men alla som tar sig runt banan 

Tuffaste 
backarna i 
Kolmården

Orienteringsteknik på hög nivå.
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Sista biten in 
mot mål bjöd 
Kolmården på 
lövskog.

Prisutdelning.

Kartongförpackningar bevarar innehållet naturligt och har 
mindre miljöpåverkan än andra förpackningar. Hjälp till att 
bevara det goda, välj förpackningar från Tetra Pak.

Läs mer på godförpackning.se
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är vinnare – till exempel de två lagen 
från Katrineholm, som utmanade var 
andra och gav sig ut på detta lilla även-
tyr. Ett av lagen kämpade och slet i mer 
än fem timmar!

Samtliga SPM-deltagare verkade nöjda 
med arrangemanget. När det inte blir 
fler deltagare, än vad det var, då känns 
det som ett vinnande koncept att sam-
köra med ett annat arrangemang, även 
om SPM-deltagarna tävlar på helt och 
hållet egna banor.

Till 2017 års SPM i multisport på lång 
bana så finns ännu ingen arrangör. Om 
någon känner sig manad – ta kontakt 
med Svenska Polisidrottsförbundet. Det 
är fantastiskt roligt att kunna skapa ett 
oförglömligt äventyr!

text och Foto: toBias KJell

1. Team MestUte, Eskilstuna
Johan Karlsson/Andreas Klevstig

PLACERINGAR
SPM - MULTISPORT - Kolmården 28 maj 2016

Nyköpingspolisens Skytte- och Idrottsklubb

2. Piketen Stockholm 1, Stockholm
Johan Holm/Tobias Holmberg

3. Sydnärkepolisens IF lag 1, Hallsberg
Stefan Aronsson/Christer Hellstén

Överst på prispallen segrarna ”MestUte” från Eskilstuna - Jonas 
Karlsson och Andreas Klevstig.
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”Vi var 15-20 kollegor 
som höll igång 

regelbundet med 
orientering, skidor, 

skidskytte och 
springskytte.”

//POLISIDROTTSMINNEN //ULF SVEDESTAM

TEXT>> ULF SVEDESTAM

Polisidrotten har varit en stor del av 
Ulf Svedestams liv, både inom yrket 
och på fritiden. Med erfarenhet från 
handboll, skidskytte och orientering 
har han tävlat på hög nivå och 
upplevt den starka gemenskapen 
inom sporten.
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//POLISIDROTTSMINNEN //ULF SVEDESTAM //POLISIDROTTSMINNEN //ULD SVEDESTAM

JAG HETER ULF Svedestam och är 
snart 81 år. Att jag hamnade i Eskilstu-
na efter polisskolan var inte meningen. 
Jag sökte ett annat distrikt men blev 
placerad i Eskilstuna. Detta blev en 
vinstlott för mig. Det visade sig att 
Eskilstunapolisen hade en livaktig 
idrottsförening med många olika gre-
nar. Jag förstod ju att det inte var fel att 
ha bra kondition, smidighet och styrka 
om man ska jobba som polis. Därför 
var träning viktig.  Det blev handboll, 
friidrott, skytte, skidor och orientering 
som jag deltog i.

Min poliskarriär började på gatan 
med fotpatrullering. Vid förstatligan-
det 1965 blev en kraftig upprustning 
med bilar, motorcyklar, båtar, helikop-
ter och mycket annat däribland hundar. 
Jag var hundförare till 1973. Sedan 
ordningspolis till 1986 då jag tog in 
på krimavdelningen. Två år på spa-
ningsroteln och sedan 18 år jourroteln 
(skifttjänst med kvällar och helger) 

Sista tre åren gick jag ner på halvtid 
och fick då jobba med miljöbrott och 
arbetsplatsolyckor. Jag avstod chefs-
jobb för jag kände mer för att jobba 
aktivt mot brottsligheten. 

UNDER FLERA ÅR var jag fys-instruk-
tör och instruktör i grepp och batong-
teknik. Det sista ändrades senare till 
självskydd. Rollen som fys-instuktör 
innebar att jag fick hjälpa rekryterings-
konsulenten med att testa de som ville 
bli poliser här och i närliggande län. 

Sammanfattningsvis så blev ett mycket 
händelserikt yrkesval.

POLISIDROTTEN DÅ?  Vad har den 
haft för roll under mina år som polis. 
Nu när man får frågan så måste jag 
svara att idrotten betytt mycket för mig 
som person, min familj, vårt privatliv 
där det blivit mycket friluftsliv och 
idrottande. Jag är ju fortfarande aktiv 
orienterare (åldersklass H 80).

Jag provade på handboll där deltog 
vi i seriespel.  Friidrotten med tävlingar 
mot andra distrikt. Det blev mycket 
skidor och skidskytte under vintrarna. 
Så blev det mest fokus på oriente-
ringen. Jag är fortfarande imponerad 
av orienteringen som bedrevs. Varje 
onsdag kl. 15 var vi 30-35 poliser och-
civilanställda i våra egna arrangemang. 
Ofta satt kontrollerna rätt men ibland 
fel. Motion fick vi i alla fall.

Vi var 15-20 kollegor som höll igång 
regelbundet med orientering, skidor, 
skidskytte och springskytte. Vi åkte 
iväg på polis-SM i orientering och ski-
dor årligen till olika distrikt. Trevliga 
resor och det gav givetvis mersmak. Vi 
arrangerade givetvis SM-tävlingar för 
att bjuda tillbaka.

ORIENTERINGEN förde mig vidare 
in i föreningslivet efter att ett par äldre 
kollegor lockat mig till en orienterings-
klubb. Där fick jag ”livstid” för  jag är 
som sagt fortfarande aktiv. Förenings-
livet har också betytt mycket för mig. 

Jag har varit tävlingsledare för flera na-
tionella tävlingar och även en SM-täv-
ling. Drygt tio år var jag ordförande i 
klubben. Det var stimulerande att kom-
ma i kontakt med alla dessa fina och 
målmedvetna ungdomar och familjer 
som satsar på idrotten. Som polis 
behöver man se att det finns kontraster 
till det klientel vi oftast jobbade med. 
Idrotten har i mitt fall varit stärkande 
både mentalt och fysiskt. 

En trevlig grej är att jag nu på vete-
rantävlingar träffar kollegor som jag 
tävlade mot för över 50 år sedan.

1978 VAR VI ÅTTA kollegor klarade 
av en Svensk klassiker, givetvis med en 
hel del träning innan. Havskajak har 
varit en betydande del av vårt friluftsliv 
med paddlingar i skärgårdarna både 
i öst och väst. Även Lofoten har vi 
paddlat. Efter att jag lämnat tillbaka 
brickan och tjänstevapnet har jag och 
min fru tillbringat vinterhalvåren med 
husbil i Spanien och Portugal, givetvis 
med en hel del orientering, cykel och 
vandringar.

Några framgångar? Ett par tre segrar 
vid Polis-SM och ett flertal DM-tecken 
i orientering hann det bli. 

Nu när man gör en tillbakablick på 
det man varit med om så kan jag undra 
hur livet sett ut om jag inte hamnade i 
Eskilstuna och där kom i kontakt med 
polisidrotten. Kanske sitta av tiden på 
något boende?

Efter pensionen har Ulf 
spenderat en hel del tid med 
att cykla, vandra och orientera 
i Spanien och Portugal.
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Simpremiär i vildare vatten
SPM  x  SIMNING x GÖTEBORGSöndagen 16 augusti 2015 arrang-

erades det allra första svenska polis-
mästerskapet i simning öppet vatten. 
Arrangörer var Göteborgs Polismäns 
Idrottsförening i samarbete med Göte-
borg Sim. SPM:et avgjordes som en del 
i den stora simtävlingen ”Göteborg Sim-
met” i Delsjön, dit hela 1400 deltagare 
hade anmält sig.

”Göteborg Simmet” ingår för övrigt 
i ”Göteborgsklassikern” tillsammans 
med cykelloppet ”Hisingen Runt” på 
Hisingen och terränglöpningstävlingen 
”Finalloppet” i Skatås.

Elva hugade deltagare hade anmält 
intresse att delta vid årets SPM i sim-
ning, men av diverse anledningar kom 
inte fler än sju tävlande till start denna 
vackra sensommardag med ett alldeles 
förträffligt simväder. Tyvärr var det en-
dast en kvinnlig simmare på plats, varför 
det inte blev någon damklass.

Simmarna i SPM-klassen gjorde dock 
ett mycket gott arbete i vattnet och av 
522 startande damer i ”Göteborg Sim-
met”, så simmade Linnéa Andersson in 
som nr 30 på tiden 21 minuter och 10 
sekunder. SPM-herrarna gjorde även de 
mycket bra ifrån sig. 

Storsimmaren Bernt Zarnowiecki 
svarade för dagens bästa ”polistid” och 

vann givetvis guldet i sin åldersklass - 
H40 och äldre. Jeffrey Luckhurst tog 
hand om dagens andra guld genom att 
vinna klassen för herrar 40 år och yngre.

Arrangörsstaben från Göteborgs Polis-
mäns IF - Bo S Carlsson, Peter Johans-
son och Urban Bergqvist - vill tacka 
Göteborg Sim för ett mycket fint ar-

Tävlingsheatet på 1000 meter drar igång för både SPM och Göteborg Simmet.

”Arrangörsstaben riktar ett särskilt 
tack till Stockholmspolisens IF:s sim-
sektion, som sponsrade med speciella 
”polisbadmössor”, vilket tydligt visade 
vilka SPM-deltagarna var i vattnet.”

12 • polisidrott

rangemang, där SPM:et fick bli en del i 
den stora tävlingen.

Arrangörsstaben riktar ett särskilt tack 
till Stockholmspolisens IF:s simsektion, 
som sponsrade med speciella ”polis-
badmössor”, vilket tydligt visade vilka 
SPM-deltagarna var i vattnet.

Staben vill avslutningsvis rikta ett extra 
stort tack till er, som gjorde denna dag 

möjlig – Linnéa Andersson, Jeffrey 
Luckhurst, Mattias Andersson, Jon 
Franzén, Björn Petersson, Tobias Ska-
ring och Bernt Zarnowiecki - för utan 
er deltagare, så blir det inte något SPM i 
simning, hur gärna man än vill…

TexT och foTo: 
UrBan BergqviST

De sju SPM-deltagarna - från vänster: Jon Franzén, Björn Petersson, Mattias Andersson, Bernt Zarnowiecki, Jeffrey Luck-
hurst, Linnéa Andersson och Tobias Skaring.

PLACERINGAR
SPM - SIMNING - Göteborg 16 augusti 2015

Göteborgs Polismäns Idrottsförening

- behagligt inomhusklimat
- låg energiförbrukning
- låga underhållskostnader
- lång livslängd

Ett motståndskraftigt hus mot:
fukt - mögel - brand

Nyströms Cement
- en bra grund att stå på

Bygg ditt hus med NC-Blocket,
ett massivt Lecablock och du får
ett hus med:

RÖ 762 93 RIMBO TEL 0175-622 95 FAX 0175-624 60

S:T ERIKS Markprodukter

ISODRÄN - skivan

ALBA grundläggningssystem
Thermotech golvvärme

www.nystromscement.se info@nystromscement.se Thermisol cellplast

 Damer (ej SPM-status)
1. Linnéa Andersson, PHS Växjö

 H40 och yngre
1. Jeffrey Luckhurst, Södertörn
2. Jon Franzén, Göteborg

 H40 och äldre
1. Bernt Zarnowiecki, Göteborg
2. Tobias Skaring, Göteborg
3. Björn Petersson, Göteborg
4. Mattias Andersson, Falun

n Av 358 startande i det stora sim-
loppet placerade sig SPM-herrarna 
enligt följande i resultatlistan:

8. Bernt Zarnowiecki 15,19
12. Jeffrey Luckhurst 16.03
22. Tobias Skaring 17,38
23. Björn Petersson 17,46
26. Jon Franzén 17,57
166. Mattias Andersson 27,20
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Urklipp från Polisidrott nr 3 2015.
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Simpremiär i vildare vatten

Bernt Zarnowiecki och Tobias Skaring förbereder sig för start.
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Damlagen drog i gång dansen
”Trots rådande svenskt säkerhets-
läge kom samtliga lag till spel när 
tävlingen satte igång, vilket gjorde 
oss arrangörer lättade och glada.”
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Damlagen drog i gång dansen
I rådande svenskt säkerhetsläge hängde 
osäkerheten i luften. Skulle vi kunna 
genomföra årets SPM, eller skulle vi 
tvingas hantera flera avhopp? En del 
av lagen hade till och med flaggat för 
avbokningar på hotellet med kort varsel 
- just på grund av säkerhetsläget.
   Trots detta kom dock samtliga lag 
till spel när tävlingen satte igång, vilket 

gjorde oss arrangörer lättade och glada.
SPM-tävlingarna startade med en kort 

öppningsceremoni, där vår tillförordna-
de ”LPO-chef” höll ett kort öppnings-
tal. Direkt därefter startade matcherna.

Som den innebandystad Varberg är 
så finns där en fantastisk anläggning - 
Sparbanken Wictory Center - som är 

byggd för just innebandy. I denna arena 
finns en stor A-plan och ytterligare två 
fullstora planer. Tre matcher kunde 
avgöras samtidigt. Totalt spelades 22 
matcher under de två speldagarna.

Till kvaltävlingarna hade det anmälts 
femton herrlag; Dalarna, Gävle, Göte-
borg, Karlskrona, Personskyddet, PHS 
Växjö, Stockholm, Södertälje, Södra 
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beväpnade sig med domarpipor och 
hjälpte till. Vi arrangörer är för evigt 
tacksamma över dessa kollegors enga-
gemang, vilket hjälpte oss att lösa en 
knepig situation. Ett stort och hjärtligt 
tack från oss!

Banketten hölls i den fantastiska  
spegelsalen på Varbergs Stadshotell. Det 
var dukat med linnedukar och tygklädda 
stolar, och så bjöds det på en riktig fest-
måltid. Vår DJ Jonathan stod för mu-
siken och har i efterhand sagt, att årets 
SPM-bankett var något av det roligaste 
han någonsin varit med om. Dansgolvet 
var fullt, efter att damlagen hade dragit 
igång dansen. När Jonathan tvingades 
stänga ner på grund av den sena timman, 
så var det många av bankettdeltagarna, 
som gärna hade fortsatt en stund till.

Det var uppenbart att mycket stod på 
spel i herrarnas match om en femteplats. 
Det blev en riktigt tuff match mel-
lan PHS Stockholm och Halland med 
mycket dramatik. Ingen ville vika ned 
sig, och matchen gick till förlängning, 
där PHS till slut lyckades få bollen i 
mål.

Sedan följde två tuffa semifinaler, och 
efter dessa så stod det klart, att Göte-
borg och Malmö skulle få mötas i en 
slutlig kamp om 2015 års polismäster-
skapstitel i innebandy för herrar.

I finalen spelade Malmö snabbt till sig 
en ledning och ledde med hela 4-0 efter 
den första perioden. Göteborg lyckades 
sedan aldrig hämta upp underläget, 
och Malmös seger skrevs till hela 10-1. 
Gävle lyckades vinna matchen om tredje 
pris mot Stockholm och tog därmed 
hem bronsplaketterna.

I de båda damsemifinalerna visade 
såväl Södertälje som Malmö direkt, att 
de var de starkaste lagen. Stockholm och 
Halland fick nöja sig med att mötas i 
en match om den tredje platsen. Stock-
holms damer var där överlägsna och tog 
hand om bronsplaketterna. Tävlingarna 
avslutades med en tuff damfinal, där till 
slut de regerande mästarna Malmö fick 
se sig besegrade av Södertälje med 1-0.

Vi som arrangerade årets SPM i inne-
bandy är mycket glada och stolta över 
vår tävling, som vi tycker blev lyckad 
- mycket tack vare att alla inblandade 
bjöd till och gav sitt bästa. Avslutnings-
vis vill vi i ledarstaben rikta ett stort 
tack till alla som deltog i vårt SPM-
arrangemang!

TexT: PaTrick TellqvisT och 
linda edman

FoTo: mari roberTsson och 
hanna arnell

 HERRAR
1. Malmö
2. Göteborg
3. Gävle

 DAMER
1. Södertälje
2. Malmö
3. Stockholm

PLACERINGAR

SPM - INNEBANDY - Varberg 25-26 november 2015
Varbergspolisens Idrotts- och Skytteförening
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PLACERINGAR

SPM - INNEBANDY - Varberg 25-26 november 2015
Varbergspolisens Idrotts- och Skytteförening

Urklipp från Polisidrott nr 2 2016.
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Damlagen drog i gång dansen
I rådande svenskt säkerhetsläge hängde 
osäkerheten i luften. Skulle vi kunna 
genomföra årets SPM, eller skulle vi 
tvingas hantera flera avhopp? En del 
av lagen hade till och med flaggat för 
avbokningar på hotellet med kort varsel 
- just på grund av säkerhetsläget.
   Trots detta kom dock samtliga lag 
till spel när tävlingen satte igång, vilket 

gjorde oss arrangörer lättade och glada.
SPM-tävlingarna startade med en kort 

öppningsceremoni, där vår tillförordna-
de ”LPO-chef” höll ett kort öppnings-
tal. Direkt därefter startade matcherna.

Som den innebandystad Varberg är 
så finns där en fantastisk anläggning - 
Sparbanken Wictory Center - som är 

byggd för just innebandy. I denna arena 
finns en stor A-plan och ytterligare två 
fullstora planer. Tre matcher kunde 
avgöras samtidigt. Totalt spelades 22 
matcher under de två speldagarna.

Till kvaltävlingarna hade det anmälts 
femton herrlag; Dalarna, Gävle, Göte-
borg, Karlskrona, Personskyddet, PHS 
Växjö, Stockholm, Södertälje, Södra 
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Älvsborg, Umeå, Värmland, Västerås, 
Östergötland och PHS Stockholm.

Sex damlag var anmälda; Göteborg, 
Malmö, Stockholm, Södertälje, Väs-
terås och Östergötland. Halland gick i 
egenskap av arrangör direkt till slutspel i 
såväl herrklassen som i damklassen.

Efter första speldagens samtliga herr-
matcher tod Göteborg som grupp- 
vinnare med Stockholm som tvåa i 
grupp 1. Malmö visade sig vara det 
bästa laget i grupp 2, där Gävle slutade 
tvåa. Resultaten innebar att Halland och 
PHS Stockholm skulle få göra upp om 
plats fem till sex nästkommande mor-
gon. De övriga kvarvarande herrlagen 
skulle mötas i de två semifinalerna.

På damsidan spelade Malmö till sig 
gruppsegern med Halland som tvåa i 
grupp 1. I grupp 2 segrade Södertälje 
och Stockholm blev tvåa. Detta med-
förde att Göteborg och Östergötland 
skulle mötas kommande speldag om 
femteplatsen, medan de fyra bäst place-
rade damlagen då hade semifinaler att se 
fram emot.

Innan första tävlingsdagens slut kom vi 
arrangörer att ställas inför en utmaning. 
Domare hade blivit hastigt sjuka och 
lämnade sena återbud. Arrangörsstaben 
fick en del huvudbry inför dag två, men 
problemen löstes genom att vi arrangö-
rer bad om hjälp. Då ställde några av de 
tävlande i Gävles och i Göteborgs lag 
upp. De drog på sig domartröjor och 
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Idrotten sammanför människor från olika samhällsgrupper och 
verksamhetsgrenar till gemensamma intressen, till ärlig tävlan 
och gott kamratskap. Härigenom blir idrotten ett av de bästa 
medlen till utjämnandet av motsättningar, till skapandet av känsla 
av samhörighet och förståelse mellan olika medborgare.

Men därjämte är idrotten, rätt ledd och utövad, av utomor-
dentlig betydelse för den enskildes utveckling. Den giver honom 
självtillit och snabb uppfattning samt befrämjar och vidmakthål-
ler en god fysisk kondition.

De personliga egenskaper, som genom idrotten befrämjas, 
äro av större betydelse för polismannen än för flertalet andra 
samhällsmedlemmar och detta gäller icke blott för polismannen 
i patrulleringstjänst utan i lika hög grad för den som har sitt hu-
vudsakliga arbete i den ”inre” tjänsten.

Att efter en pressande tjänstgöring offra sin fritid för 
idrottsträning fordrar ett stort mått av energi och intresse. 
Därtill kommer, att idrottsutövandet, åtminstone beträffar 
vissa idrottsgrenar, är förenat med ej oväsentliga ekonomiska 
uppoffringar. Allt detta gör, att de, som i ett eller annat avse-
ende, det må vara såsom ledare eller aktiv idrottsman, verka 
för polisidrotten, förtjäna ett uppriktigt tacl.

Det är min varma förhoppning, att polisidrotten i Sverige 
måtte ytterligare utvecklas och i alla avseenden gå en ljus och 
lycklig framtid till mötes. Polisidrotten bör omhuldas och 
förbli ett verksamt medel till kårens och tjänstens fromma.

T. Nothin.

Omslag från Polisidrott nr 2 1935.



Har du frågor? Kontakta oss på Polisförbundets försäkringskontor
polisforbundet.se/forsakringar | forsakringar@polisforbundet.se  
08-676 97 00, knappval 2 

Allt eftersom livet utvecklas och förändras, ändras också behovet av skydd 
för hur din livs- eller familjesituation ser ut. Våra medarbetare kan försäkringar, 
känner till våra medlemmars behov och kan tillsammans med dig sätta ihop ett 
försäkringspaket som skyddar dig, din familj och det som är ditt. 

Ta hjälp av en av våra rådgivare på Försäkringskontoret och se över så att du 
har rätt försäkringsskydd. Scanna QR-koden för att komma till bokningen och 
boka en tid som passar dig! Tider fylls på löpande.

Vilken 
situation 
befinner 
du dig i?
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Ibland befinner du dig i situationer där du behöver agera snabbt 
för att få övertaget. Då gäller det att du kan lita på din utrustning.

Ett sikte från Aimpoint® fungerar lika bra i arktisk kyla som i 
ökenhetta eller tropisk fuktighet – och framför allt är det utvecklat 
för att göra dig skjutklar riktigt snabbt.

Med båda ögonen öppna lägger du instinktivt den röda punkten på 
målet. I samma ögonblick är du redo att trycka av. 

För mer info om Aimpoint sikten, besök www.aimpoint.com

Aimpoint AB • Jägershillgatan 15 • SE-213 75 Malmö • Sweden • www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se

•  Obegränsat synfält
•  Parallaxfria och obegränsat ögonavstånd
•  Påverkas inte av extrema väderleksförhållanden
•  Extremt robust och hållbar konstruktion
•  Inga miljöfarliga material
•  Batteritiden mäts i år

Egenskaper på alla Aimpoint® sikten

Optik för proffs och kräsna jägare.

Snabbhet...

Precision!möter

Aimpoint®

Boka beachvolley i Världens största Beachvolleyhall – beachcenter.se

POLISEN BEHÖVER FLER 
DUKTIGA UTREDARE

Vill du vässa dina kunskaper 
inom brottsutredning?

Effektiv och rättssäker 
brottsutredning
30 hp, halvtid på distans

Kursstart hösten 2025 
Anmäl dig 17 mars–15 april

Sök kursen

mau.se/brottsutredning

ATT HJÄLPA ER ATT 
LÖSA UPPDRAG, 
ÄR VÅRT UPPDRAG.
Cold Skills vänder sig till skydds- och säkerhetsmedvetna kunder som har 
etablerat eller planerar att etablera sig i områden med extrema förhållanden.

Åsenvägen 10, 546 31 KARLSBORG• Telefon: 0505-480011 •Webbshop: www.coldskills.se


